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— Goniec Urzędowy zamieszcza następujące tele- 
Sramy:

Sewastopol, lOgo września. — Jego Cesarska Mość 
Najjaśniejszy Pan, dziś, o godzinie 8-ej z rana, przy
był pomyślnie do Sewastopol?, raczył odwiedzić kate- 
drę, a następnie odbywszy przef ląd trzech pułków 
13ej dywizji piechoty z jej artylerją, oglądał budują- 
Ą się świątynię pod wezwaniem Ś go Aleksandra 
Newskiego, w której spoczywają popioły czterech ad
mirałów : Nachimowa, Korniłowa, Istomina i Łizare- 
Wa; potem Jego Cesarska Mość przepłynąwszy łodzią 

stronę północną, zwiedził cmentarz sewastopolski i 
wysłuchawszy w cerkwi Ś-go Włodzimierza nabożeń
stwa żałobnego, o godzinie 1-ej z południa raczył od
płynąć do Liwadji.
. Liwadja, lOgo września.— Jego Cesarska Mość N?j- 
'sśaiejszy Pan, w towarzystwie Wie’kiego Księcia 

łodzi mierzą Aleksandrowicza, raczył pomy ślnie przy
bić do Liwadji dziś, o godzinie 6 ej po południu.

(D. W.)
,. Z powodu zgonu Najjbśniejszego Króla Szwedz- 
2^80 i Norwezskiigo Karola XV go, rozkazano przy- 
ydziać przy Nsjwyższym Dworze żałobę na dwadzie- 

cztery dni, ze zwykłemi poddziałami. (D. W.) 
p ~~ Jej Cesarska Wysokość Wielka Księżna Helena 
^awłówna raczyła udać się z St. Petersburga za gra- 
“^6 koleją żelazną warszawską na Berlin, 12go wrze- 
Buia, o godzinie l ej z południa. (D. W.)

% Roikaiach Warttawskiego Ober-Policmajstra do 
y?1 * * *-JVykonaw. na NN.251 i 255 wydanemi, tamietictono: 
p B.ku ek rozporządzenia Ministra Skarbu, Kassy Gubernial- 
toał* °owiat°we, jak niemniej Wydziały assygnujące, otrzy- 
nip • rozkaz, ażeby wszystkie wychodzące z obiegu znaki 
Kas i dowody, jako to: zniszczone i spłacone bilety 
tęcz Państwa i kupony od takowych, zniszczone i nieuźy- 
wVrh° bdety kredytowe, spłacone kupony od biletów banko- 
Chóii ’ “*’a(iectw wykupnych i świadectw na nieustający do- 
Psot ’ ,6 * * *Piacone kontramarki na podwody obywatelskie, po- 
»ssva ?lankiety kwitów kassowych i talonów od takowych,
i t?fl i talonów od tychże, zepsuty papier stemplowy
ffy Q,»~przebijać na wylot stemplem oznaczającym trzy cy-
d£a’;n°apt,wiadające numerowi kassy. Ocechowanie tego ro-
Płowa powinuo służyć jako niewątpliwy dowód, że ostem- 

w ten sposób papiery są nieważne i niepłatne.
dzić partament Hassy Państwa, uważa się w obowiązku uprze- 
dokumże wszystkie wymienione znaki pieniężne, papiery i
nie Przebite na wylot numerami, nie mają kursu i
lot zttiania i wypłacie; puszczenie takich na wy
prze* tb PaPierów w kurs, mogące nastąpić jedynie 
dzenii. ra“xież lub utratę takowych z kass, podlega docho- 

Prawnemu.

„Encvti'- Mamy Przed B°bą trzeci i czwarty ztszjt 
rui y“lopedji Rolnictwa i wiadomości związek z nie- 
mirskiJ^CycllU’ wychodx$cej P°d redakcją J. T. Lubo- 
te zeszv?°’ E Stawickiego i S. Przyatańskiego. Dwa 
W?dawri odpowiada w zupełności opinji, jaką o 
6zych 9 ?wie encyklopedji powzięliśmy z jej pierw- 

Nie zeszytów.
1 We* ykła starann- ść redakcji, poprawność języka, 
artykułń8Zy^tko .wyborne ustosunkowanie obszerności 
san * sPÓjncść ich między sobą, chociaż je pi- 

autorowie, oto główniejsze przymioty naszej 
^KloPeiji rdnictwa.

bioDyrh260*,111 ’ czwartym zeszycie do obszerniej obro- 
0 budów n*żartykuły o bronach, o budowie roślin, 

uictwie wiejskimi budynkach gospodarskich.
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rzecz inna, ale piszącemu w „Tygoiniku" ów artykug 
lik, nie d) wybaczenia jeszcze dotąd nie wiedsieć, ż. 
przeciwnie pomysł a więc i autorstwo tego wspaniałe' 
go w kościele norymbergskim pomnika, według odda' 
wna wiadomych i niezbitych dowodów przyznano osta
tecznie polskiemu snycerzowi Witowi Stwoszowi, jak
kolwiek wspomniony nagrobek w mniejszych rozmia
rach od projektowanej przezeń w rysunku skali, wy
konany został.

Vischer, jak wiadomo był tylko znakomitym śpiźo- 
wnikiem czyli odlewaczem z bronzu figur i płaskorzeźb 
w całem tego słowa znaczeniu, artystów rzeźbiarzy, 
twórców własnych pomysłów. Jedyną zatem Vische- 
ra zasługą było to, że posiadał zdolność czy też wpra
wę nieuszkodzenia przy formowaniu modelów, i czy
stego wykonywania samychże modelów; był on więc 
sobie po prostu bardzo zręcznym rzemieślnikiem, ale 
bynajmniej nie żadnym artystą.

Otóż z wyjaśnienia powyższego tę jeszcze być może 
osiągniemy pewn^śf: że jeżeli przez odszukanie zna
nego mcnogrammu mistrza, dopełnione na miejscu 
badania, nasz domysł stwierdzą, to wówczas i autoro
wi płaskorzeźby w ratysbońskiej katedrze, naszemu 
Stwoszowi ku większej chwale jego pamięci, przyznane 
będzie.

= W jednoaktowym dramacie Holteja tłumaczo
na z niemieckiego p. n. „Hans Jurga,“ który nieza
długo ma być przedstawionym na warszawskiej sce
nie, główniejsze role przedstawią panny: Popiel, Mi- 
cińska, oraz panowie: Rapacki, Chomiński, Wolski 
i Dłużewski.

= Z Warszawy piszą do „Schlesische Zeitung" z d. 
26 go września: „Na dodatkową wzmiankę zasługuje 
świetna uroczystość sedańska, jaką urządzili liczni tu 
żyjący Niemcy wd. 2-gim września za udzielonem po
zwoleniem zwierzchności. Rozpoczęła się ona przed p o
łudniem solennemnabożtństwemdziękczynnem, odby
tem w kościele ewangelickim przy niesłychanie licz- 
nem (iiberaus zahlreich) zebraniu. Po południu odbył 
się uroczysty bankiet w niemieckiej resursie Harmonia, 
w którym udział przyjęło okt ło 150 osób z bardziej 
wykształconych klass towarzystwa, a przy którym wzno
szono pełne zapału toasty na cześć bohaterów nie
mieckich z ostatniej wojny francuskiej i za pomyśl
ność Cesarstwa Niemieckiego; około wieczoru zebrała 
się msssami (massenhśfte) tysiąca licząca (nach Tau- 
senden zahlende) kolonja niemiecka w ogrodzie Hotelu 
Kielca (Kielcer Hotels), by razem obchodz’ć patrjo- 
tyczną uroczystość. Obszerny ogród przepełniony był 
biorącemi udział w festynie, i wieczorem zajaśniał 
w pełni światła przepysznej illuminacji. Kapela woj
skowa dyrygowana przez kapelmistrza Niemca, wy
grywała niemiecko-patrjotycznemelodje(Weisen),  któ
rym często towarzyszył huczny śpiew obecnej publicz
ności. Kilkakrotnie śpiewano „Wacht am Rhein11 przy 
towarzyszeniu muzyki. O godzinie 12-ej spalmo ma
ły fajerwerk, a ze wszystkich stron zajaśniał w ogro
dzie ogień bengalski.11

„Gazeta Warszawska1' dodaje następujące swoje 
uwagi:

Rzecz dziwna, że mytu w Warszawie mieszkający nic 
o tern wszystkie m do tej pory nie wiedzieliśmy, a jednak 
jak opis twierdzi, uroczystość odbyła się i świetnie i 
hucznie i z fajerwerkami i na tysiące liczono zebrane 
massy!! Warszawa nie jest dość wielkiem miastem, by 
wszyscy nie wiedzieli, przynajmniej na drugi dzień, że 
tu lub tam zebrało się kilka tysięcy osób w takim a 
takim celu. Co do obiadu na 150 osób, o tym mógł 
nikt nie wiedzieć, są to rzeczy zwyczajne. Zdaje się, 
że ów opis można sprowadzić do następnych praw
dziwszych rozmiarów przynajmniej co do wieczornego 
festynu. Ogród Hotelu Kielca jest to sobie zwyczajna 
bawarja, jakich mamy tu niestety! mnóstwo! Wieczo
rem jaki taki przychodzi na kufelek, w poniedziałek 
przychodzi takich zwolenników kufelka znacznie wię
cej. Może pewna liczba przyszła z powodu uroczy
stości, reszta przyszła z powodu kufelka. Gospodarz 
bawarji zapewne dodał fajerwerk i ognie bengalskie 
na cześć festynujących gości, a głównie dla swego zy
sku, bo ognie bengalskie zaostrzają pragnienie, więc 
czy sedanista, czy obojętny, wypił jeszcze jeden kufe
lek więcej. Na lictne tysiące tych gości nie liczono i 
owo massenhafte zgromadzenie nie było pewno bar-
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Długość dnia godzin 11 minut 48 
Ubyło „ „4 „ 55.

Wschód słońca o godzinie 5 minut 56
Zachód ,, ,, 5 ,, 44

— Jutro przypada uroczystość Śgo Michała Ar
chanioł?, która w kościele Ś go Józef* Oblubieńca N. 
Marji Panny, na Krakowskiem-Przedmieściu, obcho
dzoną będzie Nabożeństwem odpustowem w połącze
niu z uroczystością S-tej Tekli Panny i Męczenuiczki, 
której uroczystość kościół wspomniony z zeszłego po
niedziałku na dzień jutrzejszy odłożył.

— Kościół Sgo Marcina przy ulicy Piwnej, obcho
dzić będzie również jutro uroczystość S-tej Tekli Na
bożeństwem odpustowem, które odprawiać się będzie 
jak w jednym tak i drugim kcściele z wystawieniem 
Najświętszego Sakramentu, kazaniami i procesjami 
z rana i po południu. Dziś pierwsze Nieszpory z wy
stawieniem Najświętszego Sakramentu, w obujwspo- 
ninionych świątyniach.

•— Jutro t?ż odprawiać się b;dzie Nabożeństwo od
pustowe w kościółku filjalnym parafji pragskiej, we 
?si Grodzisku._____________________ _
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nie r*^Hta’ Przebite na wylot nu mi ram i, nie mają 
lot zmianie i wypłacie; puszczenie takich

Artykuł o budownictwie jest, właściwie mówiąc, 
wybornym, streszczonym wprawdzie ale dostatecznym 
dli rolnika wykładem budownictwa. Zajmuje on 68 
stron i obiaśniony jest aż 145 drzeworytami.

Zdawać by się mogło, iż takie rozmiary artykułu są 
zbyt wielkie do ram encyklopedji, tak jednakże nie 
jest. Najtrudniejszem może w encyklopedji zadaniem 
jest właściwe ustosunkowanie obszerności artykułów 
o każdym przedmiocie, nietylko odpowiednio do jego 
ważności, ale zarazem w sposób taki, by czytelnikowi 
opis podany mógł wystarczyć bez uciekania się do in
nych źródeł naukowych.

Dobrze też robi redakcja encyklopedji, nadając ob
szerne wymiary artykułom o przedmiotach praktycz
nych, a mniej za to poświęcając miejsca przedmiotom 
teoretycznym. Rzeczywiście te ostatnie służą tylko 
jako wskazówki i objaśnienia, gdy do pierwszych czy
telnik uciekać się zawsze będzie jako do podręcznika.

W artykule o budownictwie, napisanym przez pana 
Karola Martina, wyłożone są po krótce zasady tej u- 
miejętności, poczem traktowane są materjały i roboty 
budowlane jak: roboty garbarskie, mularskie, materja
ły mularskie, roboty ciesielskie, krycie dachów, robo
ty stohrskie, zduńskie, studniarskie, brukarskie i ma
larskie. Następnie autor przechodzi do budowli wiej
skich w szczególności i tu podaje plany i objaśnienia 
dotyczące budowy: dworów wiejskich, cficyn, miesz
kań dla robotników wiejskich, stajen, obór, chlewów, 
kurników, gołębników, stogów, stert, bregów, wozo
wni, śpichrzów, mleczarni, owocarni, piwnic, lodowni, 
studzien, kuźni, ogrodzeń, wreszcie plany osad wło
ściańskich rozmaitej wielkości.

W artykule o budynkach gospodarskich opracowa
nym przez p. Kaźmierza Langiego, wyłożone są zasa
dy kierujące wyborem miejsca pod budowle, objaśnie
nia co do wzajemnego położenia budowli jednych 
względem drugich i co do ich stosunku odpowiednio 
do cbszaru pól, do czego dołączone są plany według 
wzorów zagranicznych; na zakończenie przytoczonym 
jest obszerny ustęp o zawieraniu kontraktów z przed
siębiorcami budowy.

Drzeworyty objaśniające oba pomienione artykuły 
treści budowniczej, wykonane są bardzo starannie.

Wspomniony przez nas praktyczny kierunek ency
klopedji przyjęty przez redakcję tego pisma, powinien 
mu zjednać licznych prenumeratorów wśród naszych 
rolników. Ci bowiem albo z braku czasu, albo z bra
ku upodobania w ściśle naukowych badaniach nie zbyt 
chętnie zajmują się sprawami teoretycznemi rolnictwa, 
interessując się jednak samem rolnictwem, a raczej 
gospodarstwem wiejskiem i pokrewnemi mu umieję
tnościami, o tyle o ile to niezbędnem i koniecznem jest 
wśród praktycznych zajęć gospodarskich.

Wiadomości miejscowe.
= W dniu Świętej Cecylji, patronki muzyki, 22go 

listopada, w kcśńele katedralnym Śgo Jana, ma być 
wykonaną przez uczennice i uczniów Instytutu muzy
cznego. „Msza koronacyjna", skomponowana przez 
Liszta i wykonana po raz pierwszy w Peszcie podczas 
koronacji teraźniejszego Króla węgierskiego.

= W „Tygodniku Ulustrowanym" z dnia 21 b. m. 
Nr. 247 zamieszczono drzeworyt przedstawiający 
wspaniałą w Ritysbonie katedrę, i zarazem tekst 
objaśniający starożytny początek tej budowli, z opi
sem godniejszych uwagi wewnątrz niej znajdujących 
się obecnie pamiątek, z którego między innemi wia
domościami, wyczytujemy co następuje:

„Tenże krytyk (Wilhelm Liibke) oceniając arty
styczną wartość szczegółów katedry, najwięcej po
chwał oddaje płaskorzeźbie wyobrażającej Chrystusa, 
w chwili, gdy pociesza zasmucone siostry Łazarza. 
Jestto dzieło znakomitego mistrza norymbergskiej 
szkoły Pietra Wischera (umarł około r. 1529). Arty
ści znają go dobrze jako autora grobu Ś. Sebalda 
w Norymberdze. Wspomniona płaskorzeźba Chry
stusa, mniej znana z reprodukcji niż na to zasługuje, 
żywo nam przypomina dłóto Wita Stwosza. Taż sa
ma tu szlachetność i swoboda co w utworach naszego 
artysty.

Że Liibke archeolog estetyk jako niemiec, mógł 
przysądzać stanowczo swojemu ziomkowi Vischerowi, 
autorstwo grobu S-go Sebalda w Norymberdze, to 
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dzo liczniejsze niż w innych bawarjach, chociaż mogło 
być hałaśliwsze. Ogród Kielca nie jest zbyt obszerny, 
gerdunńg, jak go korrespondent nazywa, jest to zwy
czajny piwny ogródek, mający do 40 łokci wzdłuż, a 
50 do 60 łokci wszerz. Do tych rozmiarów sprowa
dzone splendory podane przez korrespondenta „Ga
zety Szlązkiej," mogą być najzupełniej prawdziwe. 
Zrobić jeszcze musimy jednę uwagę. Korrespondent 
pisze, że kolonja niemiecka tut?j liczy się na tysiące 
(nach Tausenden ziihlende); na prawdę nie wiemy ści
śle ile liczy tutaj kolonja niemiecka,dla której roczni
ca Sedanu może być uroczystością narodową, zdaje się 
jednak, że wcale nie jest tak liczna, jak ją korrespon
dent przedstawić chce. Wprawdzie nie na tysiące, ale 
na dziesiątki tysięcy można tu liczy ć ludzi z nazwi
skami niemieckiego brzmienia, ci jednak z narodowo
ścią niemiecką nie mają nic wspólnego i uroczyste 
rocznice niemieckie wcale ich nie obchodzą.

= Wczoraj o godzinie w pół do 10 wieczorem, na
gle zabłysła nad miastem w stronie Nowej-Pragi ol
brzymia łuna. Wszystkie oddziały straży ogniowej 
popędziły na Pragę, wkrótce jednak wstrzymano je 
w drodze, gdyż pożar wszczął sę bardzo daleko po za 
Nową-Pragą.

Ponieważ cgień był znacznym, zdawało się zatem 
z początku, że ma on dość blizko miejsce. W skutek 
tego prążki oddział straży już powracający do koszar, 
zwrócono powtórnie do pożaru. Gdy jednak po prze
jechaniu paru wicrst po nadzwyczajnych piaskach, ba
gnach i zaroślach po za Nową-Pragą, pokazało się, że 
pali się o kilka wicrst dalej jeszcze, oddział powrócił 
na Pragę.

Łuna tymczasem nie ustawała, a szerokość jej wska
zywała, że pali się kilka naraz budynków. W skutek 
kilkakrotnego wzywatii pomocy z Warszawy przez na
czelnika straży ziemskiej powiatu warszawskiego, o 
samej północy dwa oddziały straży ogniowej prążki i 
ratuszowy otrzymały rozkez udania się do pożaru

Przybywszy na miejsce z ratuszową częścią straży, 
tym razem już nie przez Nową Pragę ale szcsą peters
burską, zastaliśmy w ogniu prawie cały folwark Bru
dno, położony o parę wiont w ksie od szosy, na prost 
słupa wiorstowego czwartej wiorsty, zatem przeszło o 
milę od środka Warszawy. Wzięto s ę do ugaszenia 
płonących zgliszcz, by niedopuścić zajęcia się ocalałych 
dotąd zabudowań, na które wiatr niósł co chwila pło
mienie. Wedy było poddostatkiem w miejscowym sta
wie, przy działaniu więc czterech sikawek pożar uga
szono o gadzinie w pół do 6 z rana.

Spaliły się dwie ogromne etc duły i obora, maneż, 
machiny i narzędzia rolnicze, powozy, biyczki, uprzęż 
i t. p. Zboża spaliło się 210 kóp żyta, 113 pszenicy, 
186 jęczmienia i 369 owsa, 114 korcy gryki, 216 gro
chu i 41 fur siana.

Inwentarz żywy prawie cały uległ spaleniu, miano
wicie 114 sztuk bydła z tych 18 wh ściańskiego i 9 o- 
wiec. Straty przeneszą summę rubli 30,000. Fol
wark jest własnością szpitala Ś go Ducha w Warsza
wie, ruchomości i inwentarz były własnością dziei żaw- 
cy p. Karola Kurzyjanaskiego.

W pierwszej chwili wybuchnięcia pożjru nadbiegli 
czterej sąsiedni plantatorowie ogórków. Ludzie ci 
z ciągiem narażeniem życia usiłowali ratować z pło
mieni dobytek i ocalać dom mieszkalny p. K. oraz je
go ruchome ści domowe. Jakoż dom ów i stojące przy 
nim stajnie ze spichrzem istotnie ocalały cd zniszcze
nia. Jednocześnie żony plantatorów ratowały dzieci 
p. K. unosząc je i d ila od niebezpieczeństwa. Nazwi
ska tych ludzi poświęcenia są: dwaj bracia Łukianów, 
Łazniew i Cyganów.

Wyzn-ć przy tern trzeba, że miejscowi włościanie 
stali długa na uboczu z założonemi rękami, a gdy ich 
silą zaczęto zmuszać do niesienia pomocy, odeszli pra
wie wszyscy do domów.

= Dowiadujemy się, że pan E. Lubawski przyswoił 
naszej literaturze najświeższe dzieło Sam. Smilesa: 
„O charakterze.11 Bliższe szczegóły o ukazaniu się 
dzieła w druku, podamy później.

= W tych dniach opuści prassę trzytomowe dzieło 
w przekładzie polskim p. n. Policja lekarska i hygie- 
na publiczna dra Pappeuheima. O dziele tern bardzo 
wtżnemi pożytecznej, które doczekało się w Niem
czech kilku już wydań, wspomnimy szczerzej po jego 
wyjściu.

== Z powodu słabe ści pani Mii lor-Czechowskiej, 
przedstawienie opery Beiliniego „Norma" zapowie
dziane na dzień dzisiejszy, odwtłanem zostiło.

= Dzień wczorajszy na przemiany był ciepłym i 
zimnym. Rano wśiód najzupełniejszej pogody mieli
śmy ciepło, od godz. 10 z rana niebo się zachmurzyło, 
zaczął padać drobny deszcz wśród sikego wiatru, a 
powietrze odrazu znacznie s ę ochłodziło. O godzinie 
3po południu od zachodu nadeszły czarne chmury, a- 
le nawałnica nie dosięgła miasta i skończyło się na 
krótko t.wałej zawierusze. Po południu niebo się wy
pogodziło, a powietrze znowu się ociepliło.

W dniu 27 wrze śnia 1654 r. założonych został 

w Warszawie klasztor Panien Wizytek. Pierwsze 
Wizytki przybyły tu z Francji.

= Dzisiaj w „Marji Stuart" Słowackiego, p. Benda 
na lity występ przedstawi rolę Botwela; Henryka 
Darohja w tejże sztuce grać będzie po raz pierwszy 
p. Tatarkiewicz.

Jutro „Marja Stuart'1 zakończy przedstawienia 
w Teatrze Letnim.

= W zeszłą środę i czwartek, pogrzebano na 
cmentarzu powązkowskim, dzieci 23, dorosłych męż
czyzn 15, kobiet 13.

— Pan Kucharzewski, rzeźbiarz, wykończył model 
biustu pana J. jednego z tutejszych mil śników sztuki, 
odznaczający s‘ę niezwykłemi artystycznemi zaletami. 
Biust ten wykończony z karraryjskiego marmuru po
mieszczonym będzie niezadługo w oddziale rzeźby 
w salonie wystawy sztuk p;ękrych. Pan Kucharzewski 
wypracował także obecnie projekt pomnika dla Mo
niuszki.

= W mieście Siedlcach zmarł w tych czasach Adam 
Damięcki, Rejent Kancellarji Ziemiańskiej, człowiek 
powszechnie szanowany od tych wszystkich, z który
mi łączyły go stosunki przyjfźni lub interessu.— 
Zmarły był także miłośnikiem sztuk pięknych,— po
zostawił dość znaczny zbiór obrazów olejnych.

— Wczoraj na ulicy Marszałkowskiej przy posesji 
Nr 53, o godziuia 4 po południu, stał ociemniały kata
ryniarz wygrywając dla przechodniów i oczekując od 
nich datku Po chwili kilku uliczników zaczęło go za
czepiać i ciskać kamykami w katarynkę. Obecni te
mu sklepikarze przypatrywali s:ę obojętnie.

Kataryniarz zaczął się cd dzieciaków kijem opędzać, 
lecz będąc ślepym machał tylko napróżno. To jeszcze 
bardziej malców do zabawy nsgannej podżegało. Aż 
jeden z nich tak blizko i nieuważnie się podsunął, że 
ślepy go k'jem uderzył. Wtedy opodal stojący sklepi
karz podszedłszy do kataryniarza uderzył go w twarz 
a następnie kopnął katarynkę, że aż dekę w niej zła
mał. Na widok tak oburzający bicia ślepego przecho
dnie się zatrzymali i wezwali stójkowego numerem 444 
opatrzonego, a ten się zajął odszukaniem sklepikarza, 
który dla bezpieczeństwa skrył się. Spodziewać się 
jednak należy, że zostanie przykładnie ukaranym.

= W tych dniach przystąpiono do częściowego i 
kolejnego przerobienia bruku na moście żelaznym. 
Naprawa ta była konieczną, ponieważ w niektórych 
miejscach tafle bruku poprzedziurawiane i popękane, 
nie przedstawiały bezpieczeństwa dłajadących. Robo
ty rozpoczęte od strony Pragi.

= Wczoraj o godzinie 5 ej po południu z kościoła 
Śtej Anny na Krakowskiem-Przedmieściu liczny or
szak pogrzebowy odprowadził na miejsce wiecznego 
spoczynku zwłoki ś. P. Ftlicji z Sobieskich Chęciń
skiej małżonki tutejszego literata i artysty dramatycz
nego.

Po nad grobem artyści opery odśpiewali „Avc Mar
ja" Troschla i „Salve Regina" Nideckiego. Niejeden 
z obecnych uronił szczerą rzę żalu słysząc rzewny 
płacz osieroconych przez matkę siedmiorga dzieci.

— Wyszła świeżo z druku nowa praca p. Romana 
Burzyńskiego p. t. „Pogląd na niettóre zadania spo
łeczne, str. 150 in 8°—Treść: 1) Postęp; 2) Kalen
darz; 3) Prawnictwo (godło: Nul n’aura d’esprit que 
nous tt nos amis); 4) Muzyka (godło: ne fais pas du 
mai aux crćitures vlvantes); 5) O owadach; 
6) Dziennikarstwo (gedł : Oą peut avoir le bec cro- 
chu et pourtant n’6're pas un aigl?; 7) Oświata ludo
wa; 8) Pośrednie zakłady karne; 9) Przymus zi 
długi; 10) Kredyt osi bisty; 11) i 12) Ruch dłuż
ników w Warszawie; 13) Niedostateczności prawa 
handlowego; 14) Poczta—rys historyczny; 15) Nafta 
i Dynamit; 16) Darwinizm; 17) i 18) Zdania pras- 
sy o dziele: „Somatologie de la femme." Znajduje 
się w księgarni Gebetnera.

— W. ZJja z Woroniewiczów Chronowska, złożyła 
na ręce Zarządzającego Instytutem Głuchoniemych i 
Ociemniałych list likwidacyjny na rs. sto, z przezna
czeniem tej summy wraz z mającemi naróść procenta
mi, na zapomogę głuchoniememu uczniowi, któryby 
po ukończeniu nauk w zakładzie i wyzwoleniu się na 
czeladnika, miał samodzielnie lub do współki warsz
tat jaki założyć. Pani Chronowska zwiedzając warsz 
taty Instytutowe, wybrała sama terminatora stolars- 
kiegó, Ignacego Jurkowskiego, jednego z najzdolniej
szych i najpilniejszych uczniów, jako kandydata do o- 
trzymunia tego wsparcia w przyszłości. Obdarowany 
w swoiem imieniu, a Instysut zą opiekę nad losem 
swego wyahowańca, składają niniejszym szanownej o- 
fiarodawczyni szczere podz ękowanie. List likwidacyj
ny został złożony w Lassie Instytutu.

— Złożono w Redakcji „Kurjera Warszawskiego", 
cd II. J. rs. 2 dla nędzy wyjątkowej.

= Osoba nieniLda, zreumatyzmowana, potrzebuje 
koniecznie ciepłego okrycia, bez którego nie może 
wychodzić na lekcje, łędące jedynem jej utrzymaniem. 
Może która z miłosiernych pań zaopatrzona już no- 
wem okryciem, zechce spełnić ten jeden z uczynków 

miłosierdzia składając ccś ciepłego w Redakcji „Ku 
rjera Warszawskiego".

= W ciągu upłynionego tygodnia zabrano z polece 
nia Komissarza targowego za Żelazną Bramą: 906V> 
funtów zgniłych ryb, odesłano je do czyściciela i zako
pano; prócz tego 36 kop zepsutych śledzi, zająca ze
psutego, 13 funtów mięsa i cztery garnce zgniłych 
gruszek zniszczono.

Targi Warszawskie z dnia 28 Września, (Piątek).
Mięso wołowe od 9 do do 13 k. funt, cielęcina k. 20, świnina k 

13, baranina do kop. 10, żyto od rs. 5 kop. 25 do rs 5 kop. 7( 
korzec, pszenica od rs. 7 kop. 65 do rs. 9 k. 75 korzec, jęcz 
mień od rs. 3 k. 90 do rs. 4 k. 50 korzec, owies od rs. 2 k. 70do ra 
2 k. 92*/, korzec, gryka od rs. — k. — do rs. k. —, proso od 
rs. — k. — do rs. — kop. —, groch polny rs. 8 kop. — czeto 
cukrowy rs. 10 k. — czetwiert, fasola rs. 12 k. — czet., rzepy 
wiązka kop. 3, rzodkiewka k. , siemię lniane rs. 1 kop. 30 
pud, konopne rs. 1 kop. 20, mak rs. — kop. , chmiel rs. 1? 
kop. - pud, siano od k. 33*/, do kop. 40 pud, słoma k. 16% 4® 
22 '/, pud, kartofle od rs. — kop. — do rs. 1 kop. 35 korzec, 
buraki rsr. — kopiejek 4 wiązka, marchwi kopiejek 3, 
3, cebula kop. 31/, wiązka, — czosnek k. 7l/a funt, sól kop 
2 */s funt, kasza pszenna rs. 23 kop. — czetwiert, jęczmien
na rs. 10 kop. — owsiana, rs. lik. —,perłowars. 16k. —i 
gryczana rs. 11 kop. 50, manna kop. 15 f., mąka żytnia rs. 1 
kop. 42 pud, pszenna rs. 2 kop. 25 pud, gryczana rs. -- 
kop. 90 pud, kartoflana rsr. 2 kop. 65 pud, chleb żytni 
2k. funt, sitni k. — funt, pytlowy 4 k., chleb biały 6 k., sarni 
rs. 10, zając rs. 1 k. —, kuropatwa rs. 1 k. 50 para bardzo mała, 
raki od k. 30 do rsr. 1 k. 80 kopa, kura k. 50, kurczęta k. 
para, szparagi kop. —, kapusta świeża rs. 2 kop. 50 kopa, 
kwaszona kop. — pud, włoska kop. —, otręby żytnie kop 
50 pud, otręby pszenne kop. 40, śledzie sr. 1 kop. 50 kop* 
jesiotr kop. 20 funt, szczupak żywy kop. 30 funt, sandad 
kop. 20 funt, leszcz kop. 20 funt, ogórki korniszony kop 1$ 
kopa, jagody borówki kop. 18 garniec, jajka kop. 90 kop* 
mleko niezbierane kop. 6 kwarta, śmietana kop. 30 kwart* 
śmietanka k. 15 kwarta, masło solone kop. 25 f., niesolon6 
k. 30 f., słonina świeża k. 22 funt, solona k. 24, sadło kop 
22, topione k. 26 funt, spirytus rs. 6 kop. — wiadro, wódk» 
10-tej próby rs. 4 kop. 40 wiadro, wódka 6-ej pr. szumówk* 
rs. 2 kop. 70 wiadro, ocet piwny kop. 50 wiadro, winny rs. * 
kop. — wiadro, świece łojowe k. 18 funt, stearynowe k. “ 
funt, węgle kamienne krajowe k. 95 korzec, węgle kamionn*’ 
zagraniczne rsr. 1 kop. 5 korzec, węgle kamienne angi®1' 
skie koks rs. - kop. —, nafta galicyj. k. 67 l/a gar., amorT 
kańska kop. 75 gar., cement krajowy Portland rs. — kop-"' 
cement krajowy Koman rs. — kop. -, cement angielski ł’0"’ 
land rs. — kop. —, cement angielski Roman rs. kop- '• 
piwo zwyczaj ue rs. —k. 50 wiadro, bawarskie wiad rs. 1 kop-“' 
olej konopny k. — rzepakowy k. 18 f., żelazo kute rs. 2 k. Pud' 
miedź rs. 16 kop. —, okonia fuut k. 15, karpia funt kop 
20, lina funt kop. 20, karasia funt k. 20, suma funt k- 
pietrustki wiązka kcp. 5.

— W dniu zaonegdajszym, Józef Gutowski major 5-go Ło
tewskiego Jego Cesarskiej Wysokości Pułku Ułanów, lat 
wieku liczący, w domu pod Nr 23 przy ulicy Chłodnej n*’ 
mieszkały, zmarł nagle. O czem w celu wyprowadzenia śled*' 
twa zawiadomiono Sąd. (G. P.) .

— W zeszłą środę i czwartek znajdowało się na
skach i zabawach osób: w Teatrze Wielkim we czwar. *’] 
w Teatrze Letnim we środę 564, we czwar. 1,207; w Alk’ 
zarze we środę 30, we czwar. 30. (G. P.)

= „Kijewlanin" opisuje następujący wypadek, któj 
ry miał miejsce w powiecie królewieckim, guberu11 
Czernihowskiej.

Od bardzo dawna pomiędzy mieszkańcami, 
dującemi ze wsią Ryditzew, chodziły głucha pogło8®1! 
że w domu obywatela, a właściciela wsi wspomni°ne/ 
dzieją się niedobre rzeczy. Rozpowiadano, że z tr«8®8 
córek p. O..skiego, zginęła jedna gdzieś bez śladu. BrJ 
to jednak tylko pogłoski, gawędy i krążyły pomieć' 
włościanami. W tym roku, w kwietniu |ułkowo*, 
żandarmerji odebrał list, anonim, w którym szczep' 
łrwo opiSaane było znikn:ęci3 córki O...skiego. 
tychmlast po otrzymaniu listu pułkownik zawez*11 
miejscowego naczelnika powiatu i z nim razem z nl® 
naćka przybył do wsi Rydiczewa. P. O...ski zapyt4BJ 
gdzie jest jego trzecia córka, zmięs«ał się zrazu, 1 
tem jednak ud.ł.żenie pojmuje pretensji, z jakiem1^ 
niego przybywa policja. Nie zważając jednak nu 
p. O..., idąc za wskazówką listu pułkownik ze spr® 
wnikiem odkryli, w ustronaem miejscu ogrodu ’ 
nisku budę, długości półtora arszyna i bardzo m5.1, 
szerokości. W budzie tej znahziono, nieszczę 
kąś istotę, skurczoną, niepodobną prawie do czło*1 
ka. Jak s:ę okazało była to córka pana O., 
(wdowca) który zamknął ją w tern więzieniu Pr* 9 
ośm ą latu, za to, że nie chciała się zgodzić na i 
zwierzęce zachcenia. Ol tak długiego 
waiiia w pozycji siedzącej, żyły w nogach tej «>c8'jy, 
snej p-zrastały się, ona zupełnie strsc.ła 
i kiedy ją wydostawano z tej kryjówki, krzyt:Zp0 
w niebigłosy i prosiła aby ją me zabijano. fl(j. 
spisaniu stosownego aktu, nieszczęśliwą tę ofDr9 -o 
wieziono do szpitala królewskiego, a ojca o8lłt Zwje- 
w więzieniu w Czernikowie. W lipcu chorę PrZ^.oó- 
ziono; ciągle boi się luuzi, chociaż odwiedza j$ ®oje 
stwo ciekawych. Co do wyzdrowienia jej leki rZ.e t<o< 
mają wielkiej nadziei. Obecnie prowadzi się śied ■

-j- Dnia 30 to jest w poniedziałek jako
Imienin ś. p. Heronima Dąbrowskiego urz6<inJ;jc si? 
szczególny) h poruczeń Banku Polskiego, odbędz^y 
żałobna Wotywa w kc ściele Ś go Anti niego Pr7'^a id' 
Senatorskiej, o godzinie 10 t« j, na która Poz()8ta<ra0żfl‘ 
na z dziećmi Krewcycb, Pi zyjaciół i KoL gów w



3

i
łf
I
I
)
I
I

+ Dnia 30-go września w poniedziałfk, jako w pier- 
*s?ą rocznicę śmierci ś. p. Ludwika Kopytowskiego, 
odbędzie s'ę za spokój jego duszy w k.ściele S go An
toniego przy ulicy Senatorskiej o godzinie 11-tej Msza 
żałobna, na którą pozostała żona, wraz z dziećmi 
Krewrych i Przyjaciół zapraszą. —9519—

+ W dniu 30 to jest w poniedziałek jiko w oktawę 
Imienin ś. p. Michała Kamieńskiego Doktora Medycy- 
hej i Chirurgij odbędzie się ż łobna Wotywa w kc ście
le S-go Jana o gcdzinie 10-tej z rana, na które w smut
ku pozostałe dzieci i wnuki zapraszają. — 9522—

+ Za duszę ś. p. Konstantego Brodzkiego urzędni
ka leśnego, jako w drugą bolesną w rocznicę śmierci 
w kościele Przemienienia Pańskiego, przy ulicy Miodo
wej odbędzie się Nabożeństwo w poniedziałek to jest 
dnia 30 b. w. o gcdzinie 9-tej z rana, na które pozc- 
Btała żona z dziećmi zaprasza Krewnych, Przyjaciół
1 Znajomych zmarłego. - 9558 -

W poniedziałek, dnia 30 b. m, jako w pierwszą 
'•■ocznicę śmierci ś. p. Albina B( xy Radoszewskiego, 
Rzeczywistego Radcy Stanu, Wio Dyrektora b. Za
rządu obcych wyzntń wKróiestwie, oc będzie się o go
dzinie litej z rana Nabożństwo żałobne w kościele 
Narodzenia N. Marji P., na Lesznie, na które pozo- 
Btsła żona wraz z synrami, zaprasza. — 9570—

+ W poniedziałek 30 t. m., o godzinie 9 tej rano 
°dbgdzie się wotywa żałobna w kcściele Ś-go Józefa 

Krakowskim Przedmieściu obok Skweru, za du- 
8z? ś. p. Michała i Anny małżonków Nowickich, na 
które pozostała w smutku córka wraz z rodzeństwem, 
Sprasza Łaskawych. —9577—

+ W poniedziałek dnia 30 b. m., jako w rocznicę 
88onu ś. p. Joanny ze Zdanowiczów Piątkowskiej, od 
bawioną będzie w kościele Ś go Krzyża, o godzinie 
f? tej zrana Wotywa, na którą pozostałe dzieci i wnu- 

Krewnych, Przyjaciół i Znajomych zmarłej uprzej- 
“he zapraszają. -9578 —
. + W dniu 30 września r. b. to jest w poniedziałek 
Mo w bolesną rocznicę śmierci ś. p. Euilji z W’ebe- 

Rosiński-j odbędzie s:ę Ż ł baa wotywa w koś- 
Clfli Przemienienia Pańskiego przy ulicy Miodowej 
0 godzinie 10 tej zrana, na którą pcz .st .ły mąż wraz
2 dziećmi Znajomych i Przyjaciół zaprasza. — 9575 — 
> T 8. p. Stanisław Lipiński, obywatel, przeżywszy 
?t 76, w dniu 27 b. m. przeniósł tię do wieczności. 
$yn wraz z pozostałą rodziną, zaprasza Przyjcciół, 
piegów i Znajomych, na Nabożeństwo żrh bne w ko- 
w ® Narodzenia N. Marji Pany przy uli :y Leszno

duiu 29 b. m, t. j. w niedzielę, o godzinie lOtcj 
.raną, a następnie na wyprowadzenie zwłok o go- 
Zl^e 3ciej po południu, na cmentarz powązkowski.
+ S. p. Józef Pomykalski, urzędnik Cyrkułu 5/6 

* z żywszy lat 42, opatrzonySŚ.Sakramentami wdniu 
czorajszym rozstał się z tym światem. Pogrążona 

ia^xrUtku żona’ zaPrasza Krewnych, Kolegów i Przy- 
/ Ciół zmarłego, na wyprowadzenie zwłok w dniu 30 
ni?-’ toie6t w Pcniedzhłek, z kościoła N. M. Panny 
fcn- iZnie’ 0 g°dz*“ie 5ej po południu na cmentarz 
F0Wk°wski cdbyć się mające. —9580— 
ta + l rancis?ek ROssler, opatrzony ŚS. Sakramen- 

w dniu 28 września r. b. przeniósł się do 
^leczntści w wieku lat 30 Stroskana żona z rodzi- 

zawiadamia Krewnych Przyjaciół i Znajomych, że 
bode]!jCS*en!e 8 P- Franciszkacdbędziesięzdomu 
żolitn'ł -1852 przy rcgu ulicy Marszałkowskiej i Jero- 
o . ej n’ c®ontarz powązkowski w dniu 30 b. w. 

godzinie 3-ej po południu.
«nn/ / Towarzystwo Drogi Żelaznej Warszawsko- Tere

~~ d- 18 Września (1 Października) r. b„ 
pubr em Z08tanie * dworcu stacji głównej na Pradze 
WH>!.tZDe losowanie akcji i obligacji drogi żelaznej 

Rawsko-Terespclskiej.
rnerttypł.atl wylosowanych akcji i obligacji, których nu- 
®aośei °Cz-nie po ^ytem ciągnieniu do wiado- 
19 w-P , l'cznej podana zostaną, rozpocznie się z dniem 

p rz€^nia (1 psździernika) r. b.
kiemi,lery wylosowane zwracane być winny z wszyst- 
Hi to “lewym»galnemi jeszcze kuponami procentowe- 
to ’Wr Je8t obligacje z 7 u a akcje z 8 kuponami. Nad- 
kutonva ak(i mi wylosowanemi zwracane być wimy 
c?’naift dyw'dendowe, w liczbie sztuk 14, to jest po- 

PoSi. ,od kuponu płatneg) w 1873 roku.
w miej, C2(’m wylosowanych akcyj wydawane będą 
iMamiri tak°wych akcje pożytkowe, bieźąccmi ku- 

W r» ayw*dendowemi opstrzene.
^miu Jn0 kuponu procentowego, wartość jego 
bligacja » Potr^con4 będzie z summy, za akcją lub o- 
!”* kunn„r°80ffa?^ przypadającej. W razie ztś bra- 

* dywidendowych, odpowiednia liczba ta- 
cJj PoźvH,P°tó* odciętą i zatrzymaną zostanie od ak- 

Jcdnnr,°ry.c11 wydać się mających.
*. b. _ Z(8n,e z dniem 19 września (1 psźlziernika) 
^r<centf(^'9rcJ?ie B’S wypłata należności za kupony 
j3-ty Cd bołroezne, mianowicie za 12 ty od akcji i 
«« kupon° b gacib podług wartości nominalnej na tych-

Z tymże samym wreszcie dniem 19 września (1 paź 
dziernika) r. b., rozpoczętą zostanie przypadająca ak- 
cjonarjuszom dopłata '/, % monetą brzęcząrą, uchwa
lona na ogółem zebraniu akcjonarjuszów z dnia 6 (18) 
Czerwca 1870 r. Dopłatę powyższą odbiorą posiada
cze akcyj rzeczywistych i pożytkowych, za zwrotem ku
ponu dywidendowego płatnego w 1872 roku.

Wszystkie powyższe wypłaty dopełniane będą w miej
scach, w których uskutecznianemi były, a nadto przez 
filią banku handlowego warszawskiego w Petersburgu. 
Wypłaty zagranicą dopełniane będą w walucie miej
scowej, a w kraju i w CesartUie złotem, licząc półim- 
perjał po rs. 5 kop. 15, lub walutą obiegową, podług 
kursu półimperjałów z dnia wypłaty.

W ten sam sposób i w tych samych miejscach ode
braną być może należność za niezrealizowane dotąd 
kupony ubiegłe od akcyj i obl gacyj, z wyjątkiem tylko 
kuponów płatnych przed 20 marca (1 kwietnia) 1867 
roku, które na zasadzie § 47 ustawy towarzystwa ule
gły już przedawnieniu.

Z dniem 19 września (1 psździernika) 1872 roku, 
przediwnionemi będą niezrealizowane dotąd kupony 
od akcyj Nr 2, od obiigacyj Nr 3, płatne d. 19 wrze
śnia (1 psździernika) 1867 r. Kupony te winny być 
przedstawione do wypłaty najpóźniej dnia 18 (30) 
września r. b., z upływem bowjem tego dnia żadnej 
wartcśfi mieć nie będą.

Z dricm 20 marca (1 kwietnia) 1873 roku, ulegną 
przedawnieniu niezrealizowane kupony Nr 3 od akcyj 
i Nr 4 od obiigacyj, których wymagalność przypadała 
dnia 20 marca (1 kwietnia) 1868 roku. Kupony te 
winny być przedstawione do wypłaty najpóźaiej dnia 
19 (31) marca 1873 r.

— Komitet Towarzystwa muzycznego, podaje do 
wiadomości, iż dnia 2fco października we środę, o go
dzinie 8 wieczorem, odbędzie w salach redutowych 
19ty Wieczór muzyczny.— Bilety dla rodzin i gości 
wydawane będą od poniedziałku, 30go b. ro. aż do 
dnia koncertu, od godziny Iszej do 4tej po południu 
i wieczorami od godziny 7mej. —9560—

Przegląd polityczny.
Telegraf pódaje rozbiór księgi czerwonej doręczonej 

delegacjom austro węgierskim. Zawarte w niej depe
sze, tyczące właściwej polityki mają już tylko znacze
nie historyczne; wymieniamy między innemi okólnik 
oznajmiający rządom zagranicznym nominację p. An- 
drassy na stanowisko ministra sgraw zagranicznych 
monarchji austro węgierskiej, i odpowiedź na ten fl
is ólnik; depesze opisujące przyjęcie na dworze Wiktora- 
Etnanuela, nowego reprezentanta Austro-Węgier, i 
zdające sprawę z wrażenia jakie wywarła w świecie 
politycznym włoskim nominacja p. Kubecka na stano
wisko ambasadora austro-węgierskiego przy Watyka
nie; i nareszcie noty zamienione w kwestji izraelitów 
w Rumunji. Te ostatnie uważane są także za mające 
doniosłość czysto hi doryczną,bo mocarstwa na jgorzejby 
się przysłużyły żydom rumuńskim, gdyby chciały o- 
słabić powagę moralną rządu księcia Karola przez 
niewczesną interwencję. Niedawne ułaskawienie przez 
hospodara kilku izraelitów skazanych za kradzież 
w kościele i profmację przedmiotów poś więconych, do
wodzi, że usposobienie rządu bukareszteńskiego wzglę
dem podlanych tego wyznania nie usprawiedliwia in
terwencji obcej.

Ostatnie Wiadomości Polityczne.
Paryż 25 go.—Pewna liczba deputowanych lewego 

i prawogo środka nosi się z myślą przedstawienia za
raz po rozpoczęciu pesiedzeń w listopadzie proje
ktu do prawa, któryby oddał Thiersówi prezydenturę 
aż do śmierci. Deputowani lewicy przeciwni są te
mu projektowi.

Paryż 25-go.— Dekret rządowy naznacza wybory 
uzupełniające do Zgr. Naród., w departamentach: Al
gieru, Calvados, Gironde, Indre et Loir, Morbihan, 
Oise i Vosges na 20 października.

Paryż 25.— W kommissji nieustającej rząd repre
zentowany będzie jutro przez ministra spraw wewnę
trznych, Wiktora Lefranc. Dep. Fourton ma otrzy
mać wydział robót publicznych, jest on legitymistą. 
„National11 radzi użyć fundu zu 7 miljonó* powstałe
go z zapisu kobiet fraccuzkich na rzecz obywateli, 
którzy wyemigrowali z Alzacji i Lotaryngji. Bazaine 
dostał gorączki nerwowej (Zapóźool).

Peszt 26-go.— W uzupełnieniu szczegółów poda
nych o mowie hr. Andrassego w komissji budżetowej 
delegacji puńrtwa, dodać należy, źe hrabia wskaza 
wszy pokój jako cel poi tyki austryjackiej powiedział: 
Dla osiągnienia tego celu trzeba wzbudzić przekona
nie, że jako przyjaciele możemy być takiemi, aby na 
nas śmiało polegano, jalro nieprzyjaciele zaś potrafi
my być niebezpiecznymi. Przy zjeździe berlińskim 
Cesarz miał jedynie ten zamiar, aby jasno wyrazić 
dobry, szczery stosunek do nowo ukonsystowanych 
Niemiec. Rezultat jaki przyniosła wymiana myśli 

pomiędzy ministrami trzech państw jest zupełnie za- 
dawalniającym.

Monachium. 26 go. - Król wydał wczoraj do komis
sji prawodawczej tbu Izb odezwę, w której posiedze
nia tych Izb za ukończone uznaje i dziękuje im za 
pożyteczną ich działalność.

Neapol 24 go. — Wczoraj wreszcie ogłoszono rezul
tat wyborów municypalnych; z kandydatów arcybi
skupa — kardynała utrzymało się 38, z kandydatów 
radykalnych tylko 5, z kandydatów obu stronnictw 
umiarkowanych 57 i 53 Zwycięztwo zatem pozostało 
przy stronnictwie liberdnem umiarkowanem.

Konstantanopol 25-go.—Rozchodzi się pogłoska, że 
Włochy zażądały od byłego Wezyra Mahmuda zwro
tu oznak orderu Anuncyaty — jakie mu udzielone zo
stały za wezyratu. Sułtan wysyła królowi włoskiemu 
konie w podarunku. Hr. Andrassy ozd .biony został 
orderem Osmanje. Na miejsce Kalila-beja, mianowa
nego ministrem spraw zsgr. pojedzie na poselstwo do 
Wiednia Aariflbey.

Peszt 25 go.— W komisji spraw zagranicznych, w 
delegacji węgierskiej Andrassy nie przedstawiał ogól
nego obrazu polityki państwa, gdyż politykę tę łatwo 
można poznać z dotychczasowego postępowania mini
stra. Co do funduszu dyspozycyjnego Andrassy powtó
rzył wyjaśnienia udzielone delegacji przedlitawskiej. 
Dłuższe rozprawy wywołała interpelacja w przedmio
cie poselstwa w Śeheranie. Andrassy przypomina ko
missji układ z r. 1857, w których oba mocarstwa zo
bowiązały się do wzajemnego ustanowienia u siebie po
selstw. Uposażenie jest niedostatecmero, ale wyso
kość jego odpowiednia do potrzeb da s:ę dopiero ozna
czyć przez doświadczenie. Następnie minister udzielał 
wyjaśnień co do stosunków z Serbją; rezultat zadawal- 
niający.

Darmstadt 25 go.— Nowy gabinet wzywa przez or
gan swój „Darmstater Z’g6 ludność W. księstwa, aby 
mu dawała poparcie w rządach. W ten tylko sposób 
ziszczą się nadzieje przywiązywane do zmiany mini- 
sterjalnej, kraj dozna wszystkich błogosławieństw swe
go połączenia się z państwem i kraj odzyska spokój 
zburzony przez wewnę rzne walki polityczna.

Berlin 25-go. — „Voss’sche Ztg“ dowiaduje się, że 
cesarze Niemiec i Austrji przybędą w listopadzie do 
Drezna na obchód złotego wesela królestwa saskich.

Półurzędownie zaprzeczają tu, iżby sprawa szlezwig- 
holsztyńska miała wkrótce juz doczekać się rozwiąza
nia. Sprawy tej wcale na zjtźlzie nie poruszano, a za
łatwienie jej mogłoby nastąpić tylko w granicach ja
kie już raz wskazano.

Berlin 25 go. — „Nord. d. Allg. Ztg“ dodeja wła
sne objaśnienia do krytyki zjazdu berlińskiego, jaka 
zjawiła się w dziennikach rossyjskich i uwydatnia nie
przyjazną postawę dzienników: „Wiadomości gieł- 
dowe“ i „Ruski mir.11

Lwóio, 26-go. — Odbyte wczoraj zgromadzenie wy
borców postanowiło wybrać nowy komitet zarządzają
cy i zawezwać Jasińskiego i Hónigsmanna do ubiega
nia się o mandat deputowanego. Hóaigsmann prze
mawiać dziś będzie w ratuszu.

Inspektor szpitali galicyjskich i referent wydziału 
sejmowego do spraw zdrowia, Dobieszewski, jakoteż 
klerykalny prymarjusz Dr Rudnicki otrzymali dy- 
missję.

Wroclaw, 26-go. Półurzędownie zawiadamiają, źe 
król potwierdził środki, jakie przedsięwzięło ministe- 
rjum przeciwko biskupowi warmińskiemu. Wstrzyma
nie wypłaty tcmporaljów nastąpiło już z dniem l-szym 
października.

Peszt, 26-go. — Odczytano dziś dwa projektu tdre- 
su: Simonyego, występującego w imieniu stronnictwa 
radykalnego, i Schwarza, reprezentującego stronnictwo 
reformy. Pierwszy pełen jest napaści na rząd i odczy
tanie jego przyjęto śmiechem. Drugi w wielu miej
scach zyskał sobie poklask Deakistów. >

Komisja budżetowa przedlitawska pomimo obrony 
Andrassego i Kuhna, odrzuciła pozycję budżetu wo
jennego,jaką wywołało niekonstytucyjne podwyższenie 
czasu służby.

Peszt 26-go.—Simonyi w adresie swoim dopomina 
się: uuji osobistej, armji węgierskiej, zniesienia dele
gacji, głosowania powszechnego i rozwiązania sejmu 
„nielegalnie wybranego.11 Projekt Schwarza żąda 
reformy bardzo wszechstronnej; podpisany jest przez 
4 deputowanych. Obce on zmniejszania liczby posłów, 
zwiększenia trwałości mandatów poselskich i uznania, 
iż mandat nie zgadza s ę z pewnemi urzędami w admi
nistracji kraju. Jako właściwe reformy występują: 
Zlanie mniejszych municypjów, przekształcenie sądo
wnictwa i więzień, kary na praseę za obrazę honoru, 
zniesienie kaucji na dzienniki, poprawa szkół i roz
szerzenie działalności edukacyjnej, przy nauczaniu 
elementarzem b?zpłataem i obowiązkowej, zaciągnię
ciu pożyczki na potrzeby oświaty, własny bank narodowy 
węgierski, refirma podatkowa, przyłączenie Dalmacji, 
wolność wyznań, małżeństwo cywilne, zniesienia rega- 
Ijów, prawo o stowarzyszeniach akcyjnych.
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(Dc-dauiV).W Drukarni Kurjera Warszawskiego — Plac Teatralny, Kr. 473c (nowy 5).— ^.obbozcho U,cesypor.

— Mównictwo Polskie. Nauka macierzystego języ
ki, oparta na zasadach rozumowych i ciągiem stoso
waniu ich w użyciu ustnem i piśmiennem, nietylko 
wiedzie najpewniej do poprawnego władania mową ro
dzinną, ele jeszcze najskuteczniej rozwija władze umy
słowe młodzieży, i niemało ułatwia jej nabycie innych 
języków. W tymto celu wypracowałem teoretyczno- 
praktyczną Gramatykę Polską pod napisem: Mownid 
tco Polskie z Zastosowaniami we wszystkich swych 
częściach, które obecnie za pomocą przedpłaty za
mierzając ogłosić drukiem, przypisuję Moim Współ
towarzyszom, Przyjaciołom i Uczniom, a polecam 
względom i poparciu Światłego Ogółu, w tej nadziei, 
iż wszyscy, dbający o dobro nauki i ukształcenie mo
wy, zechcą przez wczesne & liczne zapisy przyczynić 
się do tego wydawnictwa. Lista Imienna Prenume
ratorów, z oznaczeniem ilości egzemplarzy przez każ
dego zamówionych, jako pamiątkowe dla autora Al
bum, przy końcu dzieła pomieszczoną zostanie. Przed
płata na Mownictwo Polskie z Zastosowaniami przyj
muje się od dnia dzisiejszego do l-go Grudnia r. b. 
w ilości rubel jeden zi każdy bilet na jeden egzem
plarz: w Warszawie u podpisanego autora pod Nr 10 
(nowym) przy ulicy Plac Zielony, lub u osób uproszo
nych; tudzież w księgarni Gebethnera i Wolff t przy 
ulicy Krakowskie Prze dmifśeie pod Nr 15 (nowym); 
oraz we wszystkich innych, tak w kraju jik za grani
cą, za pośrednictwem powyższej firmy', nakoniec 
w Redakcji Pisma Przyroda i Przemysł. Na prowin
cji i zagranicą kraju przedpłata zwiększa się o kop. 
20 na koszta przesyłki. Wszyscy Prenumeratoro- 
wie, za złożeniem właściwych biletów, otrzymają eg
zemplarze na pięknym papierze, najdalej w drugiej 
połowie miesiąca Grudnia r. b. Piotr Skrzypiński 
Nau. Ję. Puls, i Liter, przy Gimnazjum Ilgiem 
w Warszawie. —9510— (1—1)

K. Chronowski, Artysta Baletu, 
"^udziela lekcje Tańca w domach prywatnych, pensjach. Jj 

CSTkoteż w swoim mieszkaniu przy ulicy Miodowej, w a0?
S W go Mrozowskiego, w drugtem dziedzińcu, drugie pifitrJ 

<c«6 nowy, mieszkania Nr 19. (2—3) 9390— >
~ i;-------

pio OCZEKIWANE
W WINOGRONA KURACYJNE,

‘wg prawdziwe Badeńskie, codzień świeże otrzy 
maje Skład Win, Towarów Kolonjainych, owo

ców i delikatesów

W. Chociszewskiego, 
Krak-Przed, róg Królewskiej Nr 412.

Mam honor zawiadomić osoby biorące kuracje winogro- 
gronową, że dla Atnbonujących tygodniowo lab miesięcz
nie, odstępuje się znaczny* rabat i takowe poleca główny 
Skład Winogron Kuracyjnych. —9316— (4—10j

OSTRYGI HOLSZTYŃSKIE
codzień świeże w Handlu Delikatesów 
Ant. Stępkowskiego-

P WINOGRONA prawdziwe 
Badeńskie', wyłącznie do kuracji 

sprowadza Skład Ant. Stępkowskiego, i takowe codzień- 
nie świeże, poleca.(7 -0)— 9181 —

NOWY POGROMCA.
Wszystkie domy gry są w przerażeniu.
Zjawił się nowy bohater, któremu nic się oprzeć nie 

zdoła, jest to Napoleon zielonego stolika.
Zwycięzca ten nazywa się Komandor Bagcja i jest 

rodem z Malty.
W tyeh dniach wybrał on się do Homburga wzią

wszy ze zobą 2,000 franków jako kapitał obrotowy i 
w pierwszym dniu zaraz wygrał 125,000 franków, tra
fiając za każdym razem i to z takiem dziwnem szczę
ściem, że ani razu nie przegrał stawki.

To wszystko jeszcze nic, dziwniejsze zachowanie się 
przy grze dzielnego Komandora.

Za każdą stawką którą wkładał wymieniał on ko
lor który miał wygrać, wyzywając do zakładów. Tym 
sposobem stawił jedenaście razy na czarne i jedena
ście razy czarne trafiło.

Po ukończeniu tej serji z jedenastu Komandir o- 
świadczył, że teraz kolor czerwony wyjdzie i stawił 
według słów swoich.

I na niewypowiedziane zdziwienie wszystkich obe
cnych tak się też i stało.

Zdziwienie to jednak wzrosło do najwyższego stopnia 
gdy po tero przeciągnięciu Komandor znowuż zmienił 
stawkę, oznajmiając głośno i wyraźnie, że wyjdzie 
trójka czarna, oraz dziewiątka czerwona. ’

I stało się tik co do joty.
Pan Bugcja powtarzał przez kika dni swoje dc- 

świadczenia.
Jak zapewniają wygrał już miljon franków. Fortu

na, zwłaszcza w kartach, ma dziwne swoje kaprysy, 
ale tak upartego szczęścia najstarsi nawet gracze nie 
pamiętają. :_____________________________ ■

FLONDRY WĘDZONE, 
otrzymał Skład Ant. Stępkowskiego.

(2-3) — 9499 —

W Zakładzie Gimnastyki S. Zewalda, | NaS?Si Talfó^sŁwych, 
ulica Chmielna, międay Nowym Światem i Bracką Nr. 9, le-’ podaje do wiadomości, że będzie udzielał Lekcji
keje Gimnastyki hygienicznej i Szwedzkiej (leczni- Tańców,ciągle bez przerwy, tak u siebie wdomt
czej), z zastosowaniem jednej i drugiej do potrzeb każdego gljakoteż po domach prywatnych i pensjach; przytem nadmie 
organizmu, oibywają się codziennie w godzinach rannych, S nia, że wyucza 6-ciu Tańców najpotrzebniejszych w 20-stt 
po południowych i wieczornych, dla dzieci, młodzieży i osób g kilku lekcjach osoby, które wcale się nie uczyły i nigdy nie 
dorosłych obu płci. g tańczyły; za dobre wyuczenie Nauczyciel zaręcza. Mieszka przj

Z liczby chorób i ułomności organizmu ludzkiego,, które ’’ulicy Stare Miasto pod N-rom 38 nowym, na 1-m piętrze.— 
za pomocą umiejętnie stosowanej gimnastyki leczonemi być * Nadmienia się także, że dla niezamożnych Studentów Uni- 
mogą, skrzywienia kolumny pacierzowej (Scoliosis) w Im sto- Pfwersytetu, udziela Lekcje tańców salonowych miesięcznie p( 
pniu, najczęściej przytrafiające s’ę, pochodzące skutkiem sła- £j.rs. 2 Kop. 70. (1—1)* —9586
bości muskułów, usuwają się radykalnie, bez obawy powrotu, a- . . ....
ści ma miejsce po pierwotnem naradzeniu się z doktorem.

(1- 6) -9555 -

> Wód Mineralnych i Gazowych 
>przy ulicy Elektoralnej pod Nr 19, wprost Szpitala

S-go Ducha, firmy Wąsowski, przessedł na moją 
% własność, a powiększając tako»y, wyrabiam wszyst- 
C kie wody mineralne tak w syfonach jak i butelkach, 
jy oraz Lemonjady, Oranżady i Soki.

> J. Szlą-skowski, Aptekarz.
> (l 3) - 9587 -

Kantor Główny Loterj i

KRÓLESTW POLSKIEGO
MAURYCEGO

na Krakowskiem-Przedmieżciu na wprost Wy
stawy Zachęty Sztuk Pięknych Nr. 77-

Ma honor zawiadomić Szanowna Publiczność, że ciągnie- 
nie 3-ciej klassy Łoterji 119 tej odbędzie siew dniach S.8 *
27 i 28 Września (9 110 Października) 1872 r. i uprasza, aby

Skład Cygar Hawańskich
1 wszelkich wyrobów tabacznych

E. WESTPHAL
Plac Teatralny, Pala c Blanka Nr 8.

Ma honor zawiadomić, ze oczekiwane Cygara Hawańskie
ze zbioru 1869 i 1872 r. nadeszły już. Również poleca Cy- .. ______________________________________________
gara i Papierosy z renomowanej fabryki AsmoZowwRo- ° Tl? 17 O TU rn A "KmAnT
stówie na Donie, Cygara z fabryki Saepffera w Dor- ~ Iwlkud JJ lAJNuU W
pacie, Miindla et Camp- z Rygi, oraz innych celniej- g. Mam honor zawiadomić osoby interessowane, iż takow
szych fabryk. (1—12) — 9556 — —udzielam pod Nr 726, róg Orlej i Leszna. R. Puchalsk’

^Art. Bal. T. W. (2 8,  8373 -^

(f Z Artysta Baletu Teatrów Warszawskich, 
oma zaszczyt podać do wiadomości Rodziców i osób intere® 
Rwanych, że udziela lekcje tańców salonowych. “ .

<E?u siebie, jako też i w domach prywatnych. Mięsaka P*J( 
® ulicy Krakowskie Przedmieście Nr 4 nowy, w doma 8°

W* ^mieści się Sąd Pokoju. —9279— (3
£ MOŁtNA. WlOM'AlbiHlT
Ł w Niedzielę dnia 29 Września 1872 roku. ... 

<5 KONCERT Orkiestry Warszawskiej pod dJr 
cją Lewandowskiego i Kuhne. . . nVJt 

es 1. Marsz z op. Jan z Lejdy, Meyerbeera, 2- Nad
S Renem, walc Keller Beela; 3. Frilhlingserwachen, 

ttokroika polka mazurka, Lewandowskiego; 5. U*®1 f. 
5’Ruy Bias, Mendelsohna; 6. Fantazję na harfie,
H Pistor; 7. Hulaka mazur, Lewandowskiego; 8. Fest "" Ds 
o*ra; Leitnera; 9. Wiochna mazurek solankowy wykoD(jreC‘ 
ij klarnecie P. Sobolewski, Lewandowskiego; 10. M»rsż 
P ki, wykona na harfie P. Pistor, Alvarisa; 11. Bankiet g 
a Lumby ego. .q
"* Początok o godzinie 4 i pól. Cena w’jscia kop- 
$ KONCERT W SALONIE

-cr A T TT A 7 AT? Prz7 ulicy Królewskiej, Nr 411., A-L JA. AZ1A1Ł codziennie Przedstawienia
2 Figur Mechanicznych Fr. Swiegerllnga, * * 
“czeniu z wyższą magją p. Philadelphia. Codziennie 
^program. Pomiędzy aktami muzyka wojskowa kapelmi8** 
^•kolaus, wykona najnowsze utwory.—Początek o godzin*®^^

dorosłych obu płci.
.. . W.W.HVI.V. V. 1 J,H ........ .. ... v„

za pomocą umiejętnie stosowanej gimnastyki leczonemi być <1 
i ■ ■ . . * j *’ *; ’ ' _
pniu., najczęściej przytrafiające s’ę, pochodzące skutkiem sła- £.rs. 2 Kop*. 70.

w czasie możebnie najkrótszym. * Leczenie chorób i*nłomno- m IEKOJE TAŃCA
<3 Z dniem 1 Października, rozpoczynam w swoim mieszka- 
wniu. Ulica Stare-Miatto, Nr 16 nowy, pierwsze piętro.

Nauczyciel K. Minakowski. 
g- (1 1)  - 9589 - I

f MEBLE.
g Z powoda wyjazdu, jest do sprzedania garnitur mebli pa 
m lisandrowych, okazałych, świeżo rypsem pensowym w pasj 
Skrytych, składający się z kanapy, czterech foteli, ośmii 
gkrzeseł, stołu i dwóch konsol, za rub. sr. 420, jak równie: 

garnitur mniejszy, złożony z kanapki i czterech półf itelików 
® perkalem krytych, za rub. sr. 70; także dwa wielkie Instrs 
o w złoconych ramach, za rub. sr. 250. Dowiedzieć się można 
“ .na placu S go Aleksandra Nr. 10, obok Ayteki, stróż miej 

--------------,„x_ (l 2) _ 9581 _

— W szkole Gimnastyki i Szermierstwa Stanisła
wa Majewskiego, na Sewerynowie, lekcje dla młodzie
ży i osób dorosłych od I go października r. b. odby
wać się będą codziennie oprócz w oddziałach już oz
naczonych i w porze popołudniowej di 10 tej wieczo
rem, zaś lekcje gimnastyki higieniczuo-estityczntj po
łączone z nauką tańców salonowych dla młodzieży 
żeńskiej i n ęzkiei będą miały miejsce w poniedziałki, 
środy i piątki cd 5-tej po południu —9554— (1—6)

— Prof. G. de Próchamps, powróciwszy z zagrani
cy z d-1-ym października rozpocznie Lekcje Języka 
i Literatury Francuskiej. Ulica Dlugt Nr 23 (Eldo
rado) na 1-szym piętrze cd frontu między 3 i 5 po
południu. —9544— (1—4)

S
 Guwernantka Angielka z muzyką, mówiąca 
bardzo dobrze po francuzku, oraz Guwernantki 
francuzk e wyższe, są do umieszczonia u Prof. 
G. de Próchamps, ulica Długa Nr 23, gdzie 

*£■ Eldorado, na 1-em piętrze od frontu. Tamże żąda- > 
ne są Nauczycielki Polki. (1 -3) — 9545 —

Redaktor Juljan Siatkowski.

27 i 28 Września (9 110 Października) 1872 r. i uprasza, aby wd&L Petrzebny jest KON powozowy do
raczyła łaskawie pośpieszyć z wymianą losów, dla uniknie- ®. ’ zaprzęgu rosły. Także jest do sprzedani!
nia w ostatnich dniach natłoku, gdyż przez dwa dni. to jest n majątek rozległy 278 daiesiatyn (18 i p^
dnia 3-go i 4 go b. m. (Czwartek i Piątek) z powodu przy- Sf . włók za przystępną cenę, łąk w tęj rozle
padających u Starozakonnych świąt, Kantor zamknięty bę- g.głości 83 dziesiatyn (5 i pół włóki. Budynki wszystkie mu 
•Izie. (2-4) —9540— Srowane w dobrym stanie zasiewy dokonane ze sprzątem, m®'
--------- —----------------------- że być zaraz oddany w posiądą nie. Dowiedzieć się możn> 

pod Nr. 28 na Krakowskiem - Przedmieściu, mieszkanil 
 RWAHR APYIlffH-RAUf ARVTNVnEiu i u unn u i uiii u dh w iin i u bi i i na 2*iem pi?trK £

w lokalu fsiV oSdlwn^Wlera 5*8“a?aW. s5? 1 6*ci“ Pukoi>. Przedpokoju i Kuchni z pftf
pletnem nowem odrestaurowaniu Właścicielka Zakładu-za- 5 należytościami gospodarskim!, z dwoma wchodami medaw 
opatrzyła Bufet dla dogodności Publiczności, we wszelkie Sno odnowiony. Wiadomość na miejscu u Adwokata Rodzyns 
trunki, przekąski i jedzenia doborowe. Przytem Właściciel- •’ __ _Ł______________________________ 9559
ka Zakładu donosi Szanownej Publiczności, że w każdą so- g Wczoraj między godziną 2 gą i 3 na ulicy Marszałku* 
botę i niedzielę w Sali urządzonej Tańie odbywać się będą, oskiej od Bielańskiej upuszczono z dorożki:

Materję czarną jedwabną
(t-l) - 9573 - §. łokci 1O.

'■’’znalazca którym był posłaniec publiczny zauważany nieci 
o złoży do Kantoru Posłańców Publicznych za nagrodą rs 8- 
P-_______________________.1-1)_________ -9585-___ _

r 1ST-A. ŻYCIE
gczyli kapitały płatne zażycia, po upływie oznaczonej llc2^ 
olat, Kapitały pośmiertne, Posagi i Emerytury, ubezpiecz 
’A. Śniechowski, Agent Specjalny St. Petersburskie®1 
o’Towarzystwa. Ulica Senatorska, Nr 15. (3—3) - 917 l^_j

4' K A T H U l « L UA ła0>. 
p» Dziś: Robert i Bertrand (balet). Jutro: Figle S»»l 

I fr K A T Ł E T Hi 
r Dziś: Marja Stnart: — Jutro: Marja Stnart^^ 
g. Wysokość wody na rz. Wiśle pod Warszawą

— Do dzisiejszego Nru Kurjera, dołącza się Ł"' 
“Magazynu i Konfekcji Futrzanej Juljana * e 
—dla prenumeratorów na prowincję.

Wydawca Guz ta w Gebethner.



PODŁUG RYSUNKU

(3 3)

nien.

(7 8)

Oho’ery azjatyckiej chomeopatyczny sposób 1 czenia,
Przez Dra Antoniego Kaczkowskiego'. 8-ka Lwów 1872. Cena kop. 27’/2,

miedź, garderobę, bieliznę i różne ruchomo
ści do pozostałości po Fryderyku Ebarlein 
należące.- Dziedzicki Adam. - 9569 —

osmauu
Zarząd Księstwa Łowić-

Księgarnia G-ebothnera i Wolffa w Warszawie
otrzymała na skład główny dzieła nowe lekarskie:

B8r Hubert laisclika
Położenie organów piersiowych człowieka,

B 6-ma przez Dra Ł. Volz z natury rysowanymi tablicami. Przekład dzieła dokonany 
• przez Dra K. Dobrskiego. Małe folio. Warszawa 1872. Cena rs. 2.

* odstępuje s’ę rabat. «
— 9240— (2-15)

RAMOTY IRAMOTKI
CHIRURGA FILOZOFII,

AUGUSTA WEROŃSKIEGO
W PIĘCIU TOMACH

Rejent Kancelarji Ziemiań
skiej w Warszawie.

Na żądanie stron interesowanych oraz na 
zasadzie Uchwały Rady familijnej w intere 
sie nieletniej Ni-talii Kazimiery Eberlein w 
Sadzie Pokoju Wydziału III w Warszawie 
dnia 6 (18) Września i upoważnienia JW. 
Prezesa Trybunału tutejszego dn a 11 (23) 
b. m. i roku wydanych, ogłasza, iż w dniu 20 
Września (2 Października) i następnych od 
godziny 10-ej z rana r. b. sprzedawać będzie 
w Warszawie pod Nr 1094a przy ulicy Twar. 
dej przez publiczną licjtacj) więcej dającemu 
za gotowe pieniądze natychmiast płacić s’ę 
mające: Meble, sprzęty domowe i kuchenne, 
miedź, garderobę, bielizm

>f. Friihlinga
w Teatrze, sprowadziła na Święta dla Izra
elitów książki do Nabożeństwa hebrajsko-nie- 
mieckie wozbobn. lardzi oprawach, Dra Sa
chsa: Mahsor i Sydor. Fanny- Nendaz 
Stunden der Andacht, dla D.m. Seli- 
choth, oraz Mane-Łoszen, czyli zbiór 
Nabożeństw przy zwiedzaniu grobów Fami
lijnych. -9246 - (3 -3)

Podaje do powszechnej wiadomości iż w Kan
celarii Wójla gnrny Mokotós dnia 21 Paź- 
dz ernika (5 Listopada) r. b. o godzinie 12-ej 
w połudn e odbywać się będzia publiczna in 
plus licytacja na wydzierżawienie propinacji 
w majętności Sielce pod Warszawą na lat 
trzy, licząc od dnia 1 (13) Stycznia 1873 r.

Licytacja r'zpoczn:e s ę od rs. 171 kop. 75 
jako rocznej dzierżawy. Przystępujący do ta 
kowej obowiązani są złożyć na vad.um goto
wizną rs. 86, inne warunki dzierżawy tej do
tyczące, przejrzane być mogą w Kancelarji 
rzeczonego Wójta Gmtnv.
Łyszkowice dnia 13 <25) Września 1872 r. 

-9567- (1 3)

Hebrajskiego narodu, od stworzenia 
świata do BarKothby, w russkim języku, 
Ch. Marguliesa, Kijów, 1872 r., Cena 50 kop 
sprzedaje się u autora tego dzieła w Hotelu 
Niemieckim. —9512— (1 — 3)

Badania nad błoną dziewiczą
dokonane przez Dtktora Mcdyiyny Władysława Mierzejewskiego (z Petersburga) 
"laterjał do rozstrzygnięcia kwestji sądowo lekarskich „O zgwałceniu'1 z 40 rysunkami’ po- 
“’’esiczonemi na dwóch chiomolitograficzaych tablicach. Podał Dr Tad. Żlbikowski: 
8-ka. Warszawa 1872. Cena rs. 1.

0 dyecie chomeop a tycznej w słabościach zapalnych 
i chronic nych.

przez Dra Antoniego Kaczkowskiego. 8 ka. II wydanie. Lwów 1872 Kop. 15.

Bada Miejska Warszawska Dobroczynności Publicznej,
Podaje niniejszem do wiadomości, iż z powodu niedojścia do skutku naznaczonej na 

dzień 5 (17) Czerwca r. b. licytacji na sprzedaż nieruchomości w Warszawie na rogu ulic 
Podwale i Nowo Miejskiej pod Nr 167/502 pełożonej, do tutejszego Domu Schronienia Star
ców Ś go Ducha i Panny Marji należącej,powtórna publiczna ia plus licytacja za sprzedaż 
tejże nieruchomości od zmniejszonej summy szacunkowej, na mocy Ukazu Kządzącego Se
natu, objawionego w odezwie Zarządzającego Ministerstwem Spraw Wewnętrzny h z dnia 
17 Sierpnia r. b. za Nr 7589, odbywać się będzie przed Raią Miejską w dniu 25 Września 
(7 Października) r. b. o godzinie 12 z południa, przez opieczętowane deklaracje, a następ
nie głośną od najwyższej offer iy w deklaracji podanej.

Praetium do licytacji ustanawia się w zmniejszonej summie na rs. 56 250. Kaucja 
na rs. 5625.

Mający zamiar przystąpić do tej licytacji, obowiązani są w miejsca i czasie wyżej o- 
znaczonym przedstawić zapieczętowane deklaracje wyraźnie bez skrobań i poprawek napi
sane podług wzoru nżej zamieszczinego i dołączyć ustanowione wadium gotowizną, listami 
likwidacyjnemi lub innemi papierami proceatowemi z właściwemi kuponami.

Inne warunki licytacji do których wprowadzone zostały niektóre ulgi dla nowonabyw- 
cy co do oołaty ceny szacunkowej, oraz plan sytuacyjny i ko strukcyjny n;erucho.no- 
ści Nr 167/502, sę do przejrzenia w Kancellarji Rady Mie.skiej każdodziennie w godzinach 
biurowych z wyłączeniem dni świątecznych i galowych.

Warszawa, dnia 2 Września 1872 r.
Wzór do deklaracji.

W skutek cgłoszenia Rapy Miejskiej Warszawskiej Dobroczynności Publicznej z dnia 
2 Września r. b. podają niniejszą deklarację, iż wystawioną nasprzedaż nieruchomość w War
szawie przy rogu ulic Podwale i Nowo Miejskiej pod Nr 167/ 02 położoną do tut jszego do
mu Schronienja Starców Ś go Ducha i Panny Marji należącą, obowiązuję się kupić za sum
mę rs. . . (wypisać liczbą i literami’, poddając się ws elkim obowiązkom i zastrzeżeniom 
w warunkach licytacyjnych objętym.

Wadium w ilości rs. . . (wyraźnie) przy niniejszem składam.
Stałe moje zamieszkanie jest w N.
Pisałem w N. dnia . . : Września 1872 r.

(Podpisać wyraźnie imię i nazwisko).
Rzeczywisty Radca Stanu, Szambelan Zaborowski.

— 9122

W Księgarni E. WENDE i S-ki
Krakowskie Przedmieście Nr 412a, 

złożono na skład i jest do nabycia we wszyst
kich ks:ęgar.iach dziełko pod tytułem:

Popularna Symbolika 
czyli krótki wykład istniejących ró
żnic pomiędzy kościołami: rzymsko
katolickim, ewangelicko-augsburgs- 
kim czyli luterskim i reformowa
nym, przez Piotra AN GERSTEIN, 
Kandydata Teologji. Cena kop. 30.

- 9523 - (1-3)

NAKŁAD i DBUK

JÓZEFA UNGRA
w 'Warszawie.

Agenci i Kolporterzy 
zręczni,

znający dobrze Warszawę i mówiący dobrze 
po niemiecku, znajdą pod kerzystnemi warun
kami zajęcie w Księgarni i Składzie Nut 
Ferdynanda. Hósick, przy ulicy Senatorskiej 
Nr 496. - 9406- (2 2)

FOTOGRM
z zakładu Towarzystwa f dograficznsgo w Ber
linie przedstawiające kopie słynnych 
obrazów i sztychów tsajpierwazych 
mistrzów, w różnych formatach, od naj
mniejszych do największych, w cenie od 
1O kop. do 15 rubli w wielkim wj borze 
znajdują s'ę w księgarni i Składzie Nut

E. Wende i S-ki.
Krakowskie-Przedmieście Nr 412a.

- 9241 - (2-15)

DYHKKUA CŁÓWNA
Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego

Podaje do powszechnej wiadomości, iż debra Tykocin z przyległościami w powiece 
Mazowieckim, gubernji Łomżyńskiej położone, mające zawi rać podług deklaracji do podat
ku gruntowego w roku 1865 podanej, mórg 2693, należące do funduszu rezerwowego Towa
rzystwa Kredytowego Ziemskiego, wystawione zostają na sprzedaż przez publiczną licytacją 
głośną, w dniu 28 Września (10 Października) r. b. odbyć się mającą w gmachu Towarzy
stwa Kredytowego Ziemskiego w Warszawie, podczas posiedzenia Dyrekcji Głównej cd go
dziny 12 w południe Cena kupna tych ćóbr wraz z inwentarzem żywym i martwym, jaki 
na gruncie znajduje się, ustanowioną została w summie rs. 92,000, i cd tej summy licytacja 
in plus rozpocznie się. Każdy przystępujący do licytacji, złożyć winien na wadjum 4000 
w gotowiźaic, bądź w Listaih Zastawnych lubL kwidacyji ych wyobrażających podług kur
su ostatniego rs: 4000 w jotowiźnie. Nabywcą dóbr Tykocin będzie ten z licytantów, który 
najwyżzzą summę nad tę cenę postąpi, i zaofjaruie zapłacić na prezet ceny kupna suńmy 
rs. 12,000 w gotowiźnie, pod utratą złożonego wadium, na wypadek gdyby tego zobowiąza
nia do upływu dni 14 po licytacji nie spełnił bez wezwan’a i stawienia go w zwłoce. Z za- 
licytowancgo szacunku potrąconą będzie: a) Summa 12,000 rs. wyżej wzmiankowana, b) po
życzka Towarzystwa 5% Serji I ej z r. 1869 w summie imiennej rs. 58,200, od której na
bywca będzie w obowiązku raty, poczynając rd poborowej 2-giej 1872 r. w Grudniu r. b. 
przypadającej, uiszczać; podług zasad i pr:opisów ustawami Towarzystwa określonych, aż 
do zupełnego umorzenia kapitału rs. 58,200 z procentem. Resztę uzupełniającą ustanowiony 
do licytacji szacunek, to jest summę rs. 21,800, oraz to wszystko co nad summę rs. 92,000 
do licytacji podaną postąpionem zostanie, nabywca obowiązanym będzie zapłacić fundu zowi 
rezerwowemu Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego gotowizną bez procentu, w ratach ko
lejnych półrocznych w dniach 12 Grudn’a i 12 Czerwca każdego roku, poczynaąc od roku 
1872, licząc na każdą ratę rs. 500.

Szczegółowe warunki licytacyjne są do pre ej rżenia w Biurze Dyrekcji Głównej Towa
rzystwa Kredytowego Ziemskiego w Warszawie, u Radcy Dyrekcji Szczegółowej Delegowa
nego do Wydziału Hypotecznego w Łomży i u Administratora dóbr Tykoc n na gruncie.

O stanie dóbr zaś, każdy ubiegający się o ich kupno, na gruncie przekonać się wi- 

Warszawa, dnia 28 Lipca (9 Sierpnia) 1872 r.
Za Prezesa, Klimaszewski.

— 8116 — p. o. Pisarza Nowosielski.

Dzieło tó wychodz!ć zacznie cd dnia 1 Października 1872 roku, formatu wielkiej 
ósemki, co miesiąc tem jeden, tak że dnia 1 Lutego 1873 r. całe wydawnictwo ukończone 
zostaniu. , ___ , „

Cena Ramot i Ramotek dla prenumeratorów Tygodnika 
Illustrowanego i Wędrowca wynosi:

W Warszawie rs. 2 kop. 50, które składane być megą przy tomie pierwszym rs. 
1, przy tomie drugim rs. 1 i przy tomie trzecim kop. 50.

Na prowincji i w Cesarstwi >. z przesyłką pocztową rs. 4, które składane być mogą 
Przy tomie pierw:z m rs. 2, i przy tomie trzecim rs 2.

Cena Ramot i Ramotek dla nleprenamerujących Tygodnika 
Zilustrowanego i Wędrowca wynosi:

Warszawie rs. 5.
Na prowincji i w Cesarstwie zprzesyłką pocztową rs. 6 kop. 60.

Osoby życzące sibie mogą otrzymywać pomienions dzieło w oprawie ozdob- 
nej, n» sposób zagraniczny, w płótno angielskie, z wyciskami en rel'śf i zło

ceniem na grzbiecie; oprawa do wszystkich pięciu tomów kosztować będzie w Warszawie rs. 
1 kop. 50, na prowincję z przesyłką pocźtową rs 1 kop. 75. (2-3) — 9432 —

DflDATKaoniRmWAIlSZfflrailGO IP 214.
Dnia 28 Września 1872 roku. Sobota. _ Dnia 16 (28) Września 1872 roku.

Nowsze teorje gorączki
zestawił Dr Edward Korczycki. 8-ka. Lwów 1872 Cena kop. 20. 

(2-3) — 9454 —
^“jtańszy Kalendarz Illustrowany

Niemiecki na rok 1873. 
pod tjtułena

ILLUSTaiRTER 
.Umiłien-kalender, 
J^^anie Payne’go w L;psku, z wielu illustra- 
..O1' Piękną ryciną ia stali i premią p. t 
* t^^ntheizt-Lexiccn” cena kop 20 
Sa>lx-esy,kń kop. 30 do nabycia w księ- 
» 8.u- ł «Mad»ie Nut, E. WENDE

Krakowskie-Przedmiiście Nr 412a.



iElANOEENE szą od wszelkich preparatów tego rodzajudotąd używanych Fabryka w Rouen,

MCQUEMARE

Krakcwskie-Przcdmieście, 
® Śwleteso Krzy

niemłoda, znająca sTę dobrze na kuchni i go
spodarstwie. żj czy dostać obowi ąz jk przy jednej 
osobie. Wiadomość przy ulicy Rybaki Nr 
8, u pani Reiniger. - 9389— (3 - 3)

Oddział Zleceń Ptgrzefcpwych przy Kantorze B. Korpaczewskiego.
Ktakowskie-Przedmieście, Nr 73

Uwiadamia, iż podzieliwszy koszta pogrzebów na klassy, pod^muje się takowe d°- 
nełniać podług Klass. I klassa od rs. 500 do 1000; II od rs. 200 do 500; III ,od rs. 100 do 
SCO- IV rs 90' V rs. 80; VI rs. 70; V>I is. CO; VIII rs. 50; IX tł. 45; X rs. 25. Specyfika- 
c-:a’iakości pogrzebu kafdej klassy, udzielaną będzie dającym zlecenia pogrzebu.

Kantcr dopełnia również exhimacji i przewozu zwłok do grobów familijnych. 
(2 3)   9398 —

@®@®@©®®®S®®®®®®®®®®©®®®@®^

BADEHSKE WINOGROHA

TRUMIEN METALOWYCH*
PRZY FABRYCE ŁAIPI WYROBÓW HETAŁOWYCfl |

< Kowy-Śwlaf, »’r 1318 C?®), wprost domu Zarządu Wojskowego. ®
ę-7 Trumny metalowe f o zniżonej cenie w różnych gatunkach i wielkościach oraz kolorach, jakoteż wszelke do tychże przybo- ™ 
V) rj: Pcduszki, Kapy, Materace, od najsutszych do najskromniejszych. Osoby z prowincji d'a prędszego wykonania, raczą telegramem 

lub listownie miarę długości nadesłać, a obstalunek zaraz pierwszym pociągiem wyekspediowanym będzie. - Ceny takichże Trumien 
'w z grubego materjaiu, oraz btrdzo trwałego koloru, są następne: Dziecinne od rs. 9 do 30. Dla dorosłych od 30 do 75 i 90 rs. V* 

NB. Trumny od can najniższych wszystkie ozdobione są antabami lanemi. (6-6) - 8324 -

SPÓŁKA POŁĄCZONEJ PRACY KOBIET, mająca na celu dostarcze
nie pracy kobietom, potrzebującym takowej, oraz zapewnienie im przyszłości, przez stop
niowe dopuszczanie ich do udziału w stowarzyszeniu rozpoczęła pełną swą działalność przez 
otworzenie Kantoru i Bazaru przy ulicy Marszałkowskiej róg Chmielnej pod Nr 28 na 
l-ssem piętrze; Kantor spółki przyjmie adressa kobiet, trudniących się pracą daje im zaję
cia w swoich pracowniach lab zaleta je do domów prywatnych; W Bazarze spółki można 
nabywać wszelkiego rodzaju wyroby rąk kobiecych, mianowicie beliznę damskę i męzką, 
negliże, stroiki, suknie damskie obuwie i. t. p. robić zamówienia na takowe. Stowarzyszone 
zaś mogą umieszczać na sprzedaż, swoje wyroby, które zostaną uznane za moźebne do zbytu, 
spesobem kommisowym. . .

S -ka ma nadzieję, iż dążenia jej Umoralnienia przez pracę znajdzie poparcie me- 
tylko ze strony Szanownych Dam naszych ale i całej społecznosci naszej. -8781— (6—12

nadchodzą codziennie i akuratnie do Składu Owoców © 

Franciszka Wróbla, ©
, obok Kościoła 

Świętego Krzyża.

• Osoby które zemówienia poczynił'-, raczą s’ę zgłaszać po takowe.

®Eioracy całemi koszami tak w Warszawie jak i na prowincji, otrzymują sto- Jśr 
sowny rabat. (6“G) — 9070 — V?

Medal Towarzystwa Nauk Przemysłowych w Paryżu.
PRECZ ze SIWIZNĄ  

wyborna farba do włosów. 
P- Dicquemare w Paryżu i Rouen.

W jednej chwili zmisnia siwe włosy na głowie i na brodzie na kolor na
turalny bez niebezpieczeństwa dla c ała. Farba ta bezwonna jest skuteczniej- 
s-zo nń wszelkich nrenaratów tego rodzaiudotądużywanych Fabryka w Rouen,
Plac Hotel de Ville, Ńr 47. , ,.  „ „ i. , •

■m-wut w Warszawie w zakładzie Fryzjersko Perukarskim P. K. Pohoreckiego, 
HCj^anpeifumerji Śniechowskiego i w głównych Składach perfum. -6495- (13-56)

ERAKCUZKA 
młoda, posiadająca odpowiednie upoważnienie, 
pragnie udzielać lekcje jęzjka francnzkiego 
w wyższym zakresie jako też i konwersacje 
na godziny. Wbdomość przy nl. Freta wprost 
Dług'ej Nr 2 nowy, mieszkania 14, drugie 
piętro, od godz. 10 do l ej w południe. F ’-9438- (3 3)

POLKA
dobrze wychowana i z wyższem wykształce
niem, posiadająca języki obce, nauki klasycz
ne, musykę wyższą, a nawet i śpiew, pragnie 
się umieścić z 7 mio letnią dziewczynką, za 
mierne wynagrodzenie, do matkowania dzie
ciom lub towarzystwa, bądź w Warszawie, 
bądź na prowincji. Wiadomość w Hotelu 
S iskim, w now j oficynie, na 2 p;ętrze, Nr 2 
drzwi, od godz. 10 do 12 rano.

—9470 - (2 3)

Wykwalifikowany

inżynier 
praktykujący od lat kilkunastu, zajmuje się 
płożeniem projektów i wykonywaniem wszel
kich dzieł tak wodnej jak i lądowej Inży- 
nierji, irrygacją i osuszaniem łąk i pól, za
razem trudni się wjzelkiemi robotami 

mierniczo mi
jak pomiarr, wygotowanie planów, sporządze
nie rejestrów pomiarowych i t. p. Wiado
mość w kantorze H. Kremky ul. Senatorska 
obok kościoła S-go Antoniego. - 9414—(3—3)

Poszuku e się

FRANCUZKĘ 
lub Szwajcarkę, 

z dubrtmi rekomendacjami do dwóch dziew
czynek. Wiadomość ul. Marszałkowska Nr 
58a nowy mieszkania 3, od godz. 9 do 1-ej. 

-9477—______ (2-3)________

Młody Człowiek, 
posiadający język’: angielski, francuski, nie
miecki i polski, oraz zaopatrzony w chluBne 
świadectwa, poszukuje odpowiedniego miejsca. 
Osoby interesowane, zechcą się zgłosić do 
Kancoru Loterii Gabryela Neumark, przy uli- 
cy Miodowej Nr 497. 9365 (3 -3)

NAUCZYCIEL z patentem 
może być umieszczony zaraz na prowincji 
bardzo korz-.staie, za pośrednictwem Reko
mendacji Marji Dąbrowskiej, Krakow
skie Przedmieście Nr 7, pałac Grodzickiego, 
2 gi dziedziniec, pawilion lewy 1 sze piętro 
drzwi 44. Tamże FRANCUZ mówii.cy 
pięknym akcentem, mają-y lat okoł. 30, chce 
przyjąć miejse do konwersacji w mieś.ie lub 
na prowincji, przyjąłby także miejsce w głębi 
Rosji. -9372 - (2 3) ' 

Nauczyciela i Nauczycielki, 
niemki i francuzki, posiadające muzykę, oraz 
Bony są do umieszczenia, rówrież Polacy i 
Polki, z wyższem wzkształceniem, życzą sa 
bie zająć się na godziny.

B. DUVAS 
Krak.-Przedm. Nr 12, w,;rost Ś go Krzyża 
Jest także i pokój do wynajęcia, dla Studen- 
ta lubiącego spokojność. -9150- (2 3) o s i b a
urodzona we Francji życzyłaby sob.e da
wać parę godzin konwoisacjifrancnzkiej. Wia
domość ul. Wiejska, dom Zamojskich Nr 3 
domu, mieszkania Nr 2. — 9440—(1-3)

OSOBA
w średnim wieku, życzy sobie przyjąć obo
wiązek do niemłodej Pani, albo złożonej cho
robą. Wiadomość: ulica Trębacka, nowy Nr 
domu 5, mieszkania 11, na drugim piętrzę. 
__________ - 9418-__________ (3 3)
Potrzebni są do zakładu fotograficznego: 

Klocha i Dutkiewicza, dwaj 

młodzi ludzie
do nauki kopiowania, na pierwszy miesiąc bez 
wynagrodzenia, dah j zaś, za wynagrodzeniem 
odpowiedniem do zdolności. Wiadomość w za 
kładzie. - 9509 - (2-3)

Z kaucją rs. 300, 
kawaler, w sile wieku, poszukuje miejsca przy 
jakimkolwiek interesie handlowym w War 
sza wie lub na prowincji. Ktoby takowego 
pctrzębował, zechce zostawić swój adres w Re
dakcji Kurjera Codziennego pod literami J M 

—9503—__________ (2 3)

Młody Człowiek 
uzdatniony, posiadający chlubne świadectwa, 
mogący złożyć 1,000 rs kaucji, szuka posa 
dy przy handlu lub fabryce Tamże j> st do 
sprzedania FUTRO z niedźwiedzi. Wiado
mość ul. Bracka Nr 7 nowy, mieszkania Nr 
10, do godz. 12 grana. -9566 (1 3)

Opatrzona Patentem
z Konserwatorjum Muzycznego, mam je
szcze parę wolnych godzin w tygodniu do 
udzielania lekcji muzyki na fortepianie u 
siębie w domu lub też na mieście. Adres Uli
ca Instytutowa dom Lessera Nr 6, mi szka- 
nia Nr 9. -9557— (1-3)_______

Do Magazynu Strojów Damskich, oraz fa
bryki kapeluszy mężkich W. Gorczyc- 
kiego przy rogu ulicy N ii całej i Wierzbo
wej, w domu JW. Prezydenta, potrzebna jest

PANNA
kompletnie uzdatniona do stroi damskich, 
craz do nau i—9352 (3 —3)

także i do robót przy budowlach zdatny, ży
czy być pomieszczonym przy jednej z fabryk 
w Warszawie, bądź też w fabryce lub cu
krowni w okolicy Warszawy. Łaskawych ofert 
oczekuje franco pod adressm: Karol Sza- 
nowski w Grodzisku (Graetz W. Ks. 
Poznańskie. Tenże wtkate bednarza, 
bardzo uzdolnionego, który także w Warsza
wie lub na prowincji, przyjąłby miejsce sto-- 
Eowre. —9035— (3—3)

Jest do sprzedania 

FOKTEPIAK 
zagraniczny, palisandrowy, o 7 oktawach, 
mało używany, z tonem pełnym, silnym i 
śpiewnym. Twarda Nr 6, w lewej oficynie, 
na 2 piętrze, mieszkania Nr 19. Widzieć 
można cd 10 do 2 i od 4 do 6 ej. - .

-9415- (2 3)

Potrzebną jest

F A K' H A 
zaraz, do roboty strojów i kapturów 
zimowych, do domu prywatnego, za całodzien
ne życie i pensję miesięczną, stosownie do 
ugody. Ulica Zatjłki Nr 935, nowy 1, dom 
W-go Kulczyckiego. Guranowska.

-9128— (2—2)
EB A 

posiadająca upoważnieni władzy Edukacyj
nej pragnie udzielać lekcje języka francuz- 
kiego, n emieckiegc, polskiego i ruskiego z kon
wersacją w tych ję-ąkach, oraz nauk klasycz
nych, na warunkach jak najprzystępniejszych 
w swojem mieszkaniu lub w domach prywat
nych. Tamże potrzebna jest panienka do 
wspólnej naiki gdzieby oprócz konwersacji 
w obcych językach mogła pobierać i lekcje 
muzyki. Bliższa wiadomość u właściciela de
mu gdzie Redakcja Kurjera Warszawskiego- 
________-8-717-___________ (8-0) 

Potrzebne są

PANNY 
uzdatniona do str jów i podręczna do kra- 
wiecczyzny. Wiadomość w M-gaaynie Mód 
pod Nrem 23/419, Kr»kowskia-Przedmieście» 
wprost Skweru 9442 - '(2 3)

$ & a a y 
uzdatnione i podręczre, potrzebne są do Ma- ' 
gazyou J. Matuszewskiego, przy ulicy Mio-1 
dowe; Nr 2 nowy. - 9421 - (2 -3)

Nowo-ctaorzony
SkJtid. Drzewa opałowego i budo

wlanego z własnych lasów 
ulica Tamka Nr 19 nowy,

Zt sąż< ń drzewa sosnowego z odst. Rs 10 k. 50 
» » >> n na placu 9 k. 501

Deski sosn., calówki od9 - 14 ł. dług, po 4 k. łok-1 
„ „ półtorówki „ ,, „ p0 5 k. łok-

Przyjmują obstalunki kantory.-
II. Winuwer, Skład Win, Krakowskie-Prz.d- 
mieść e, wprost kościoła S-go Krzyża,
J. Goliński, Siłąd Cjgar, Nowy-Śłiat Nr 29,1 
A. Pczysiecka, Skład Win, lóg Tamki i Ale- 
ksaudrji. O otwierających s:ę kantorach nie- 
omieszkamy ogłosić.—B. O. et Komp.

- 9526 (2 -3)

(g't) Jest do sprzedania

e MASZYKA
zupełn-e nowa, systemi Wheelera i

•;V Wilsona, doskma.e szy-ąc-, wyt róbo- Wf 
(UJ wana, za przyst;pną cenę Ulica L:- m 

szno Nr 52, na 2-gicm piętrze. a 
(3 -3) 9396 -

DOM
z Ogrodem i obsiernemi zabadowanian1* 
do tegoż_ należąc-mi przy ulicy Miłej Nr 2280 
nowy 15 jest do sprzedania z rolnej rękb 
bez pośrednictwa osób trzecich za et mmę r.s- 
10,000, dochód roczny rs. 1,316, na gruncie 
jest amortyzacji Rs 2,000 z tych upłaccnors- 
150 Wiadomość pod powyższym Ntiniere® 
u Właściciela Domu od 1 szej do 5-tf-j.

-9265 (3-3)
Są do sprzedania

HM, 

orginaly znakomitszych artystów zagranie* 
nych, p.> cenach przystępnych, widzieć 
z rana do godz.-2-ej po południu Ulica N®' 
wy Świat, Nr 41, mieszkania Nr 14.

9315 - (3-3)

ffl »(DW
KIT olejny

Opaski Gutaperkowe, 
Opaski (sznurki Bawełniane tan e . 
praktyczne do zaopatrywan-a okien i 
na zimę, są do nabycia, w Składze Lak>e*

J. 1IRAIW .
Ul. Miodowa Nr 484 nowy 10, wprost. 
Gubernjalnego. 92o2- (3—3)^^

Do sprzedania zi cenę przystęp0*

GARBITUR HEBLI
mahoniowych, ,19 

nało używany, rypsem krytych, składaj 
się z kanapy, 2 foteli, 6 krzeseł, stół Prt()fl. 
kanapę, scesląg, stolik do kart, biurko, £- 
leta damska or z 12 krzeseł wyP-? 
wiedeńskich, lustro, dywan i różne ■ 
meble, nmgą być sprzedano razem lu° w. 
ściowo, ulica Marszałkowska Nr 8 nowy P t-.. 
szy dom za Wilczą w sieni po lewej str 

_9>72_ (1 3)



W roku 1867 w Paryżu założony
KANTOR KOMISSOWO-EKSPEDTOTJNT

POD FIKJS| JACQUES KEU AL.łlE
30 rue de Trevise w Paryżu.

Załatwia transporta wszelkich towarów z Paryża do znaczniejszych miast w Polsce, w Bossji, w Wielkiem Księztwie Poznańskiem, oraz w Gali
cji po łoże nych._____________________________ (13—13) 6469

Stowarzyszenie Spożywcze Merkury.
Istnieje ono przeszło lat trzy. Ma sześć sklepów na rogu Dzikiej i Nowolipek, na 

Podwalu wpro t Dunsju, na E!ek>oralnej wprost Solnej, na rogu Marszałkowskiej i Złotej, 
Ha Solcu za kościołem i na rogu ulicy Kruczej i Wspóliej. W sklepach tych dostanie mąki, 
Uszy legumin, masła, cukre, świec, hrrba’y, kawy, krochmalu, octu, chleba, bułek, i wielu 
«8zćt’e innych przedmotów. W skSpach tych, gdzie przedewszystkiem zuraca się uwagę na 
Występną"canę i'rzetelne miary i wagi, kupować mogą stosarzyrzeni i niestowarzyszeni. 

stowarzyszeni, k órych jest blizko połtora tysiąca, mają tę przewagę nad niestowarzysza- 
>i, iż dostają za każdę kupno narki, i od tych marek w pćł roku dostają zy.k, jaki z po
mału wypadnie; w tym roku np. stowarzyszeni dostali p > 6 groszy od każdego rubla, za 
Który zakupili towar w sklepie. Nad'o kartki te służą do kontrolowania sług, za ile kupiono 
‘’’Waru i czy nie było jakiego nadużycia.

Ażeby zostać członkiem na początek skłala się rubla jednego i 5 k: p na książeczkę, 
’Mem K poł roku strąca się z zy ku p łowa, aż póki nie zbiorze się 10 rubli. Jak się już 
'“■erze 10 rubli, to s:ę już nic nie str,ca, a i te 10 rubli zawsze należą do tego który je 
■ Ożył. Zap sywać sie na członków można w każdym ze sklepów o których wył j była mowa.

1 J (2-4) -9332 -

r~-—~—--------------------------- \
MONOGRAMY czyli MIERY WIĄZANE

10O arku-zy papieru listowego i 50 kopert z monogramem czarnym hb nie
bieskim za £>s. 1 i wyżej, d'stać można w Składzie Materiałów Piśmiennych J. 
FURKA, przy ulicy Żabiej Nr 949 nowy 1), wprost bramy Saskiegi ogrodu.

(3—6) — 9325 —

50.

 

COMPAGSIE GENERALE DESMINES d’ASPHiLTE.

za 
za 
za

ceny zboża, a m'anowicie: 
pud Nr 1 Rs, 2 kop. 10. 
pud Nr 2 Rs. 1 kop. 50. 
pud Nr 3 Rs. 1 kop. 20.

Otręby grube kop. 40. 
Otręby miałkie kop. — .

„ A przytem nadmienia się, że osoby mające zamiar założyć w mieście Składy Mąki, tako- 
^arząd młyna kaucją w komis udzielić może, stosownie do umowy. (1 3) — 9552 —

W nowo założonym MŁYNIE parowym przy ulicy Marjensztadt pod Nr 2G24, 
mestu Aleksandrowskiego pod firmą: S. W. Farbstein et Neumann, otworzc- 

’ostał w tymże młynie Skład Główny mąki pszennej i otrąb. Sprzedaż podług ce- 
y fabryczne;, stosownie do teraźniejszej r------ —!--------------

Nr 0C0 Rs. 2 kop. 60
OJ Rs. 2 kop. 40 

0 Rs. 2 kop 20

GŁÓWNE TOWARZYSTWO KOPALNI ASFALTU. 
SEYSELL ASPHALTE MINES COMPANY.

—9364—

-- -------- •» J MV4 V WJt.il, z je- 
wraz z mieszkaniem, stajnią, 
mira i----------------- , g)3£)0(jar.

jest do wydzierżawienia od Nowego Roku lub 
też i wcześniej, na korzystnych warunkach, 
w mieście powiatowem Chołmie. Interesso- 
wani mogą się dowiedzieć o bliższych warun
kach na miejscu lub w fabryce Cukrów Biz- 
ze i Piotrowski w Warszawie.

-9212— . (4—6)

o 6 i pół oktawach za przystępną cenę. Adres: 
Ul. Przejazd Nr 649 (9) w podwórzu w ofi
cynie na prawo, na 2-em piętrze Nr 30.

- 9482- (3 3)

»5edyisa koncesjonowana kopalnia Asfaltu.
i W EEi’SELL.

P Towarzystwo rzeczone po tanów iło, we wszystkich większych miastach Państwa 
"’Myjskiego pourządzać Ag ntury dla rozpowstechnienia otrzymywanego przezTowa- 

sobStW° A Monopol wyłączny udzielany być może w wyjątkowych razach, o- 
°Dc®> które będą w możności Agenturze znacznie wyższe zapewnić'korzyści.

tak rytokie przymioty tego Asfiltu w ostatnich 30 lat ch d;wiolły w Paryżu, gdzie 
ulice jtk i tr.itoary wylewano podobnież w Londynie, gdzie tenże Asfalt wy- 

4 zniedo budowli publ cznych używanym by?a.
ter • y ’ntere33°wane z dowodami znajomości rzeczy i pleceniem co d> charak- 
Uu ’ ir2ete'u0^c'i Po bliższe st zegóły zgłosić się zechcą: Monsieur Tomas Pelter 63 
Mr w mmaPPpi Paris—Monsieur Leon Mak: Pyrmont, Seysjll, Ain, Fr-nce, albo: 

---- - ”• O- Callender, 9 Great Winchester Street, L ndon. (2 — 2) — 9208 —

..jaawQA
’? Uieh „ SKA» uż5wana> jest d a bra- 

■ a- \vL? za Przystępną cenę de sprzeda
nej Nr aa-mość przY uli'Y Daniłowiczow- 
“itty 4Joa, w Kantorze Drukarni Jana 

—9287- (3 3)

b A K In 1
W> ŁS’ę z 5 krów wyborowych, 
J>ii, wtaz z miganiem 

to’aw'?®* ’ rekwizytami 
stróuanr ‘T Wiado-

f^Djnycb s?'e,sz"fi8o wyjazdu i inte-

-9553- (1-1)

W d mn pod Nr 2677 nowy 17, na Bed
narskiej ulicy są do sprzedama za przystę
pną cenę oszklone

W DD KB
Wiadomość na miejscuuRządcy domu. —9568

2,000 RS.
potrzebne są zaraz do prredsiebierstwa, któ
re w ciągu sześciu miesięcy, ukc-ńczooem być 
może. Wiadomość w Redakcji Kurjera War
szawskiego —9492 (3 3)

Jest do sprzedania

LfzYrządam;Wa’ Premiowana, ze wszystkiemi 
d?03zaraeh m PrzV.tę,PDił cen«- Wiadomość 
<I?skiea„“pM’rowskwh u pcd.fiiera żaa- 
?\<^Kojiuzni!COJ;r. -9383- ,3 3)

f°wodu^F 1 —----------- —-
"Ujazdu na w.ei,jest do sprzedania

OGŁOSZENIE.
W dobrach Dubów, przy kolei Terespol- 

skiej, o wiorst dziesięć cd stacji Biała, przy 
mieście powiatowym Biała, jest do kupna 
300 dz. (dwadz;eścia włók lasu), po wycięciu 
j iż starodrzewu, w którym jest jeszcze ma- 
terjał na podkłady dębowe, sosnowe, krokwie, 
na wyrób gontów i sążnie, których można 
wyrobić kilkadz:esiąt tys:ę y. Cena i warun
ki przystępne. Bliższa w adomość u Feliksa 
Bielawskiego, Rejenta w Siedlcach.
___________ -9419-__________ (2 2)

Ktoby miał do sprzedania 

Dzwona jesionowe, 
albo Brzostowe, zimowej wyróbli, niechaj 
da zn*.ć do fabryki powozów Jana Stopczyk. 
Ulica Elektoralna Nr 7 w Warłzawie.

- 9551- (1 1)
Z powodu wjazdu, są do sprzedania bar

dzo ładne kwiaty

EIGU8Y i OLEANDRY.
Ulica Gęsta Nr 2741, w domu W-go Lange. 
Wiadomość u właśc cielą domu. 

-94.0- (3 3)

Skład Drzewa Opałowego 
przy u’icy Tamka pod Nrem 8, w domu 

CHYBCZYŃSKIEGO, 
zaopatrzony w najlepsze gatunki drzewa, kom
pletnie suchego, w klocach 12 łokci długie, 
sosnowe i olszowe: od 85 kop. do 6 rubli za 
sztukę. Drzewo szczapowe w sążniach: So
snowe, Olsiowe i Brzozowe, po ce
nach umiarkowanych. -9294 - (3 -8)

pawaaim
do wydzierżawienia w D-um Falenty: karczma 
z zajazdem Łazy, przy szosę Ralomskiej, 
oraz pławo propinacji wevsi Laszczki. O wa
runkach dc wiedzieć się można w Warszawie. 
Rymarska Nr 2, u Rządcy domu inanrejscu 
u Rządcy dóbr w Raszynie.
___________ —9491—__________ (2—6)

Jest do wynajęcia każdego czasu] 

» FORTEM 
i róine meble, za bardzo przystępną cenę, 
przy ulicy Aleksandrja Nr 16, mieszkania 
9, na dole. -9356 - (2 -3)

Jest do sprsedania

FORTEPIAN
mahoniowy, o 6 i pól ok awach, nowego fa- 
sonu i w jaknajlepszym stanie, za cenę bar
dzo przystępną. Może być przyjęta i zaufa
na. Wiadomość przy tlicy Bielań-ku-j, Nr 19 
nowy, m < sikania Nr 5. —9565 - (1-1)

Jest do sp:zedania Kołnierz Sobolowy 
duży; bardzo piękny, oraz 
» wis®Ma 

o 7-min ok'awach Krala i Seidlera. Ulica 
Nowy Świat, Nr 28, pierwsze piętra.

-9421- (2 -3)

Pozostawiony jest

używany, o 7 miu oktawach, pa’isaadrowy, do 
sprzedania, także jest i mały fertepianik, 
stojący, w guście kt-mody, za rs. 50 i dwie 
etażerki na ścianę i sześć landszaftów, wyo
brażających świętych. Przyjmuje się takża 
wszelkie reperacji i strojenia forcepiaców, 
przy ulicy Danilewicz >wskiej Nr 6 nowy, u 
fortepianisty Strzyżewskiego.
___________ —9422—__________ (2-3)

Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania za

Nrem 32. Wiadomość tamże. —9353--

Dwie summy
Rs. 5,000 i Bs. 1.500, 

są do wypożyczenia. Wiadomość w Sklepia 
Wyrobów Szezotkarskich p. Aleksandra Feist, 
przy ulicy Senatorskiej Nr 417b, wprost ko
ścioła Ś-go Antoniego. —9296 (3-3)

Rs. ljjoĘ
potrzebae jest na 1 numer hypoteki domu po 
za rogatkami. Wiadomość: ulica Gołębia Nr 
3 nowy, na pierwszem p:ętrze, m eizkania 
Nr 3. Tamże jest do zbycia fortepian o 
6-ciu oktawach mahoniowy, fabryki 1'roszla, 
w bardzo dobrym stanie. —9485 - (2 -3)

z zajazdem i propinacją, przy dro- 
l&ifŚTl'. dze brutlnowssiej na Pradze, do- 

brz? się p ojentujący, jest do wy
dzierżawienia lub sprzedania na hardzi ko
rzystnych varunkach. ^Tiadcmość przy ulicy 
Dunaj Nr 14 nowy, mieszkania Nr 7,'od go
dziny 8 do 10 rano, i od 12 do 3 w południe.

-9194- (3-3)

w
przy ul. Królewskiej Nr 35, wprost Ujeżdżal
ni, do.-t.ć można mleka prosto od krowy, 
kwartę po k< p. 9, śmietanki kwartę po kop. 
20. Udój o godz 6-ej rano, 12‘/3 w lołuduie 
i 7 ej wieczorem. 954G ' (1 — 3)
Jest do sprzedana za przystępną cenę doża

prawie w kwadrat, kilka łokci mająca, cała 
wlotem wypchana i skórą amerjkań-rą koloru 
bronzu złoconego pokrjta. Wiadomość przy ul. 
Nowy Świat, Nr 68 nowy, 1 e piętro od frontu.

x - 9481- (2-3)

Do sprzedania:
Szafa do sukien duża, rozbierana, jesionowa, 
łóżao jesiocowe, rolety szafirowe, wszystko 
prawie nowe, za umiarkowaną cenę. Wiado
mość: Krakowskie-Przedmieście, wprost Sa
skiego Placu, Nr 36, mieszkania 17, zasiać 
można tylko ol 2-gi do 6 ty po południu 

-9367— (3-3)

POWOŹ
z fordeklem, na leżących ressorach, w do
brym stanie, przydatny do podróży i na wieś, 
jest do sprzedania, za cenę Rs. 150. Tamże 
jest do sprzedania zupełnie nowe futre, ba- 
rany dublony. Wiadomość u stróża Feliksa, 
w domu Nr 1618a, nowy 16, przy uFcy Żó- 
rawiej. —9358— (3—3)

W Fabryce Fortepia
nów przy placu Krasińskim 
Nr 549, pod filarami

J. KERNTOPFA,
pozostawionym został w komis Fortepian, 
z pierwszorzędnej fabryki paryzkiej Pleyela, 
bardzo mało używany i w bard o dobrym 
stanie będący, oraz kilka używanych forte
pianów i pianin, do wynajęcia lub sprzeda
nia. Fabryka wyrabia także f rtepiany z me
chaniką angielską i Wiedeńską, systemu ame
rykańskiego, przyjmuje ta'sżs używane in- 
strumsnta w zamian na nowe, fabryka usku
tecznia wszelkie reperacje tychże.

-7639 - (5 - 6)

Jest do zbycia mbdy

przy ulicy E!ekto*alnej, w domu W go Ber- 
sohua Nr 5, druga brana, słoi wskaże. 
___________-9506-_______ (2 2)

Zginął Pies

» BDŁMK, 
żółty, szyja i pysk białe, ogon i uszy odcię
te; miał na sobie obrożę z czarnej skóry. 
Wynagrodzenie stosowne otrzyma, kto psa ta
kowego odprowadzić ztchcę i a ulicę Insty
tutową Nr 3, do domu Ankiiwicza, gdzie 
stróż wskaże mieszkanie. —9391— (3-3)



Potrzebnem jest
MIESZKACIE 

składające pię z 5ciu lub 6ciu pokoi, z kuch1 
nią i pokojem dla służby, na jednej z głów 
niejszych ulic z meblami lub bez takowych) ( 
od pierwszych dni Października, do piertf' 
szych dni Kwietnia, t. j. na pól roku. Ktobl 
miał takie mieszkanie do wyna;ęcia, racz? 
się zgłos’ć na ul. ŚtoKrzyzką, do domu N< 
35 nowy, mieszkania 11. 9435 -(2-3J J

mimojr 
z których trzy duże nowo wy restaurowane 
z posadzką i kuchnią na parterze, w domt 
Nr 749 przy ul. Elektoralnej, od Ś-go Micha* 
ła do najęcia. Wiadomość u Rzj,dcy domu.

-9563— (1-3)

— IV —
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spmum
Rossyjskie 5 proc. Pożyczki Premiowe

tak pitrwjzęj jaketeż i długiej emiseji

na rozpłaty pięcio rublowe

licząc od niewniesionej summy tylko

w stosunku rocznym
Ciągnienie odbędzie 'się dnia 1 (13) Wrześn!a r. b.

Główne wygrpEf: 200,000,95JMI O, 40,000,25,000
10,000, iraz 200 pcmiiejszjch.

to Ubezpieczamy Rossyjskie 5% pożyczki cd Amortyzacji. 
Zlecenia z prowincji odwrotną pocztą fraico usl uteczniamy-

WŁADYSŁAW BERSOHN et Comp,
(9 - 0) - 8400 1 w Warszawie.

MAGAZYN MEBLI
Przy ulicy Święto-Krzyzkiej Nr 23 ci nowy, prawie na prost ulicy 

Jasnej. — Po cenach umiarkowanych sprzedaje różne meble, jako to 
Garnitury wysłane i pokryte, Szeslągi kryte safianem i skórą amerykańską w najlep
szym gatunku, Kozetki, Fotele, Foteliki, Toalety, Łóżka, Umywalnie z marmurem i inne 
rozmaite, Szafki nocne z marmurem i inne, Stoliki pod samowar, Biurka mahoniowe, o- 
rzechowe i jesionowe, Szafki mniejsze, Kredensa, Stoły obiadowe, Stoliki do robót dam
skich rozmaite, Materace włosiane zwyczajne i sprężynowe, Materace z morskiej trawy, 
Materace słomiane i t. p. rozmaite z któremi się poleca._______ (5 -12) — 8870 -

Praktycznie obeznana z przepisami admi- 
nis.racvjnemi i policyjnemu,
OSOBA 

posadająca język rossyjski, poszukuje obo
wiązku buchhaltera w składach, fabrykach, 
pełnomocnika tub rządcy domu, za umową 
może wydalić s:ę i na wieś, zarządzać ma
jątkiem ziemskiem. Uprasza o nadesłanie 
adresu pod literami A. B. ulica piekarska, 
Nr 5, u stróża. -9219— (3—3)

TlWBiŁGJT 
i wszelkie cierpienia nerwowe, ustępują 
w jednej chwili po użyciu pigułek anti- 
newralgijnych Doktora Cronier. Skład 
w Paryżu w Aptece p. Levasseur, rue de la 
Monnaie 19, w Warszawie w składach mate- 
rjałów aptecznych pp. Ferd. Aug. Gallego i 
Lndwika Spiessa. (30 -0) —2045 —

W szkółkach owocowych, w Ogrodzie p-ło- 
żenym w posesji Nr 219!a przy placu Mura- 
nowik^m, znajduje tię do sprzedania, kilka 
pet sztuk drzewek

Orzechów Włoskich,
dużego gatunku, w latach od 8 do 10 rokn.

-9496 - (2 2)

Są do sprzedania

dwa PALTA oficerskie,

Jest do sprzedania

GARNITUR MEBLI
mahoniowych, rypsem kryty, nowy: kanapa, 
stół, 2 fotile 6 krzeseł i stolik do kart. Wia
domość przy ulicy Karmelickiej Nr 7, miesz
kania 17. Także inne meble, jako to: 2 łóż
ka, łóżeczko dziecinne rozsuwane, Etół rozsu
wany, stolik, krzesła wyplatane, umywalnia, 
komoda i różne sprzęty gospodarskie, przy 
ulicy Nowolipie Nr 34, w oficynie, stróż 
wskaże. —9324— (3—3)

MEBLEpalisandrowe
używane, za bardzo nizką cenę, są do sprze
dania n Rządcy domu Nr 12, ulica Bieleń 
ska, cd 7 do 9 rano i cd2do 4 po południu.

—9458— (2-3)

rŁMMHLI 

pod firmą dawniej Madeńskiego, egzystujący 
od lat dawnych w domu W-go Lessera, prze
niesionym został do domu W-go Górskiego 
przy rogu ulic Miodowej i Długiej Nr 17. 
Magazyn powyższy, jak dawniej tak i teraz, 
zaopatrzony we wszelkie gatunki mebli, oraz 
przyjmuje różne obstalunki, lub umeblowania 
całych apartamentów, które jak najaukurat- 
niej wykonywa. W tymże magazynie są do 
zbycia 2 garniturki, rypsem kryte, 
mało używane. —9022— (6—6)

Potrzebny jest Pokój 
zaraz, 

z osobnem wejściem, z usługą i stołem, dla 
osoby szlachetnej płci żeńskiej, mający tako
wy, raczy dać wiadomość do Hotelu L'pskiego. 
Nr 38.— 9436 -(3-3)

Na parterze od frontu

4 POKOJE 
i kuchnia,

o trzech wchodach, z piwnicą, drwalką i gó
rą, do wynajęcia od 1 Października, za rs. 
360, przy ulicy Przejazd Nr 13.

— 9412— (3-3)

- 8994 —

Są do sprzedania

11

*

angielskich

W Drukarni Kurjera Warszawskiego.—(Plac Teatralny, Nr. 473 o nowy 5).
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Od Igo Października przy ulicy Chmielnej 
pod Nr 1, jest do odnajęc;a

Jest do najęcia od Ś-go Michała r. b. do 
1 Lipca 1873 r. SIE DM POKOI, 
przedpokój, kuchnia, korytarz, pokoik dla 
słnżby, z kompktnem umeblowaniem, na I m 
piętrze, przy ulicy Marszałkowskiej w domu 
Nr 75/1065a. Wiadomość o tikowem po- 
wsiąść można w domu Nr 20/52 1/2, przy ulicy 
Podwale, w mieszkaniu Rządcy tegoż domu.

- 9273— (3-3)

przy ulicy Elektoralnej Nr 19, wprost Szpita
la Ś-go Ducba, F. Pachowski. Mam zaszezjt 
zawiadomić Sz. Publiczność, że w sklepie tym 
sprzedają s’ę pi cenach nizkich wszelkie 
Szkła, Fajans, Porcelana, różne Lampy i 
przybory do lamp, jako też najlepsza Nafta, 
Oliwa i knoty; Członkom Tow. Merkurego wy
daja się marki zwrotne. - 9280 (5-li)

mało używane, z których jedno podbite krym
skim barankiem, oraz czapka oficerska no
wego fasonu i pałasz. Nowy Świat Nr 18 
mieszkania Nr 28. 9531 — (2 3)

Trzy obszerne piwnice, 
suche i widne, w jednej z nich znajduje s'ę 
piekarnia z kompletnym urządzeniem, do wy
najęcia cd 1 Października. Wiadomość w ma
gazynie wyrobów rękawiczniczych L. Kunic
kiego, Krakowskie-Przedmioicie Nr 411.

-9532 - (1-1)

W domach Bankiera 
STANISŁAWA LESSER, 
do wynajęcia każdego czasu.
Lokal pod Nr 742 przy ul. Rymarskiej 

złożony z 4-ch Pokoi i Kuchni od fr.»ntu.
Place na składy pod Nr.m iO9lóc, 

przy ulicy Twardej i Siennej, w warun
kach odpowiadających wszelkim wymaga
niom kupców, oraz

Ogrody Warzywne pod Nr 1089<2 
i lOaióc, przy ulicy Twardej i Siennej, 
Nrl505D, przy ul cy Złotej i Nr 1147aó 
przy ulicy Żelaznej; z domki-m mieszkal
nym dla ogrodnika, z wszelkiemi wjgo 
darni gospodarskiemu

Wiadomość przy ul cy Miodowej pod 
Nr 490/1 u Właściciela domów lub u 
Rządcy tamże.

(5 -6)

składający s’ę z 3ch pokoi i kuebnina Sciem 
piętrze Wiadomość u miejscowego stróża.

-9517- (2—3)

z których każdy składa się z 3 pokoi obszer
nych i kuchni, za rs. 30 kwartalnie jeden 
lokal, i 3 piwnice, w których znajduje się 
piec dla zakładu Białoskórniczego.

-9514- (2-3)

dobrze urządzony wraz z t.warem w punkcie 
zaludnionym, na ulicy pryncypalnej. Wiado
mość w Red. Kor jara 9260 - (3-3)

masiw mahoniowych po części i ' LL1. 
składający się z kanapy, stołu, 6 krzeseł, 3 
foteli, do tego lustro i dywan, jaket ż są sza
fy jesionowe i dębowe, hinrko mahoniowe 
bardzo praktyczne, ttoliki do kart, zegar 
i róż e sprzęty domowe. Ulica Leszno Nr 52 
na drugim piętrze. —9397 (3 3)
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Korzystny interes!
J;st do odstąpienia każdego czasu

utrzymująca pracownię strojów i sukien dam
skich, przy ulicy Senatorskiej Nr 16, powró
ciwszy z zagranicy, zawiadamia osoby, które 
się zgłaszały wesasie jej nieobecności do na
uki kroju, że takowe nadal udzielać będzie.

 -9524- (2-3)

Jest do wynajęcia 

Pokój duży, 
bardzo ozdobny, suchy, o daóch oknach, z o 
sobnem v ujściem i opałem na pierwszem 
piętrze, w dziedzińcu hotelu Niemieckifg >, 
do najęcia od Śgo Michała, dla osoby poje
dynczej i nieprowadzącj domowego gospodar
stwa. Wiadomość tamże lub u Szwajcara ho- 
t .lu Niemieckiego pr»y ulicy Długiej.

—9495— (3 - 3)

na 2 piętrze bez kuchni, do wynajęcia od 
1 Października r. b. na rogu Rymarskiej i 
Senatorskiej Nr 2. Wialomość i " /
mu. Tamże są do sprzedania dwa łóżka 
mahoniowe z materacami na sprężynach i 
dwie Bfafid do nich. -9490- (2-3)

Z powodu wyjazdu, zaraz do wyna ęfi* 
razem lub pojedynczo, umeblowane z kom- 
fortem 3 piękne duże pokoje z kuchnią 
z fortepianem mechaniki angielskiej. Na żą 
danie sprzęty do kuchni, norcelana, mate* 
race najlepsze, pościel do łóżek, da
ne być mogą. Tamże są do sprzedani* 
wyborowe meble dwa garnitury: b Rozeto 
wy zelonym Utrechtem kryty: 2) duży gar 
nitur salonowy, bardzo ozdobnie rzeźbiony 
jeiwabiem kryty, oraz Pianino z Brukselli 
które kupić lub nająć meżua. Wiadomośł 
na miejscu, Leszno Nr 23, (za Orlą dwa do. 
my), na 1-szem piętrze od frontu, po pra^el 
stronie od bramy. -9449- (2-3)1

| Wiadomość 
f DLA DOROŻKARZY, f 
V; Stajnie i Wozownie z miesz- £ 

kaniami,
M lub baz takowych, do wynajęcia każ- fl 
w dego czasu, przy ulicy Ś to-Jerskiej j 
® pod Nr 1776a. Wiadomość na miej- 
w scu u Rządcy, lub w Składzie Herba- M 
w ty I,. Krupeckiego, wprost statuy W 
> Kodernika. (2 —3) — 9504 — *

Zgubione zostały:
1 mo. Weksel na rs. 400, przez Matysa T*0 
benhaus w d. 19 Lipca 1872 r. z termine* 
3-ch miesięcznym, własną ręką Taubenhaus 
wypełniony, bez zlecenia, a położone g;* 
A. Krejterkraft in blanco, rzeczywiście wh 
saością Abrama Grutzman.

2- do. Weksel na lis. If O prz z miłżonkó’ 
Rębalekich na rzecz Weichseitiszi pod datf 
niepamiętną wystawiony.

3- ti’. Rewers na rs. 150 przez Feliksa P* 
Ijan w d. 5 (17) M^ja r, b. z terminem zapk 
ty na dzień 1 Paźlziernika r. b. na rze0 
Icyka Ibsrał wystawianego.

Łaskawy znalazca raczy oddać do Letf*C 
Pomper pod Nr m 6, mica Nowowiniarsk- 
za nagrodą. Nadmienia się, iż stosowne tS 
strzeżenia po zynione zostały.
_____ -9561- (l- 2) J

NAGRODY Rubli 1501
Jadąc w dn'u 20 b. m. to jest w Piątek z Warszawy przez Kutno i 

z tamtąd do wsi Bełna powiecie Gostyńskim, gubernji Warszawskiej, zgubiłem jeJe» 
dziono mi Rs. 2250 Listami Zastawnemi Z.emsbiemi 5% a to jeden na rs. 1 y/ijstó*’ 
na rs. 500, a trzy po rs. 250 z właściwemi kuponami. Numera tychże za8tawnyc“,,nai»*- 
podałem w wszelkich istniejących tu kantorach, aby takowe nie nabyły, raczy więc . u poi' 
ca tychże papierów, zgłosić się do Kantoru Pana Ch. Lichtenberga, przeciwko 
skiego mieszkającego, za powyższą nagrodę.—Lewek KnAmirak. (2 -3) —

We Czwartek d. 26 b. m. wybiegł* na

SUCZKA BIAŁA, „ 
w kasztanowato łaty, z ra-.sy arg'elskich .4 
żełków. Łaskawy znalazca raczy jł 0L)1es» 
na ulicę Królewską pod Nr 39 nowf> n 
kania 27, za wynagrodzeniem jeżeli teg 
dać będzie —9529- (2

ORYGINALNE

M D3 SlfflD
Zyto Probszteiskię, Zeelandzkie, Correnza, 
Szampańskie i Hiszpańskie podwójne, oraz 
Pszenice Fraukenszteirską, Probszteiską i 
Manchester, poleca Zakład Rolniczo- 
Przemysłowy Hermana Goldenringa. 
Ulica Miodowa Nr 5 nowy.
__________ —8898 -_________(9-10)

Jest do sprzedan a
GARNITUR

Onegdaj, d 26 b. m., prz chodząc z u*’l 
Ś-io J.-ńskiej przez plac Zamkowy, na Sen* 
torską, zgubiony został ZEGAREK 
damski, o dwóch kopertach, cylinder. U . . 
wy znalazca przez w?giąd na dr. gą Paml5, 
kę, jaką s‘anowiła zguba dla osoby P°8 
dowan^j, zechce odnieść na ulicę Senators®!: 
Nr domu nowy 6, gdzie Restauracja Br. i 
skiego, do mksskauia pani Żukowsk ej •’ 
nagrodą.______- 9549- (l —1)
% Przy powrocie drugim poc ągiem spacfr 
wjm z ostatniego odpustu w Częstochotfie’ I
Zgubiono Obrączkę ślobnfy 

z lit. F. M. Uprasza się znalazcę 
takowej na Krakowskie Przedmieście . .„.j.1 
79 na 1 sze piętro; ra nagrodą jakiej s 
żądać będzie. -9478- (2—22—

W dniu 24 tjm bmw przejeździe 1 ‘ 
Krak. j rzedmieściem, Trębacka i K'°;lłD’roi* 
na ulicę Chłodną, zgubiono Książkę 
mańską, wjwozową, z browaru K. Mam* 
Uprasza się łaskawego zuabzcę o 
kowej do bro sarn przy ulicy Chłoń00! 
pod Nr 918, za stosowną nigrodą.

-9541- (2 3)___

Garnitur mahoniowy, kr, ty rypsem, 6 krze' 
seł, 2 fotele, kanapa i stół, stolik do kart, 
szeslegi dwa, jeden safjanem, drugi mate- 
rją kryty, można nabyć za cenę bardzo przy
stępną, przy ulicy Brackiej Nr 13, mieszka
nia 1, w bramie po prawej stronie na dole.

—9403- (3 3j
P A R A Z 

nprzężnych
WAŁACHÓW

wzrostu średniego, maści kasztanowatej, po lat 
6, przyfłaue zostały z prowincji do sprzedania 
pod Nr 638a przy ul. Wierzbowej. Widzieć 
je można każdego cztsu. W adomość u stróż i.

-9393 - (3-3)
Nowo otworzony

Jeden pokój, kuchnia
i piwnica

na dole, do wynajęta każdego czasi, dla o- 
soby spokojnej. Wiadomość w domu Nr 18, 
przy ulicy Bielańskiej na 1-em piętrze u Wła- 
ścielą. - 9534— (2- 3)

Przy ulicy Wiślanej, w domu pod Nrem 
2744/4, od Ś go Michała, są do wynajęcia dwa

wynajęcia od

u Rządcy do-

/(ooBOJieuo HeuaypoK).


